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Jednorazowe inseraty  obliczają się po 7 oentów, 
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Inseraty  przyjm ują: w A ustryi i Niemczech 

wszystkie ageneye anonsów; we P ran ey i, w Paryżu  

w yłącznie ageneya pana  A d a m a ,  B oulevard R asp a il, 

N r. 105 bis,

CZĘŚĆ IlEUEZĘBOW A

Stypem i) um  Monarsze-

Z początkiem najbliższego roku szkol
nego '1892'93 rozdane będzie w Szkole Poli
technicznej we Lwowie jedno ze stypendyów 
z liindacyi Najw. Imienia Cesarza Franciszka 
Józefa, wynoszące 300 zł. w złocie a prze
znaczone dla godnych wsparcia słuchaczy 
tejże Akademii.

Ubiegający się o to stypendyum, winien 
wnieść własnoręcznie napisane i do Jego 
Ces. i Król. Apostolskiej Mości wystosowane 
podanie, i zaopatrzyć je w następujące do
wody :

1) w metrykę chrztu lub wyciąg me
trykalny ;

2) wiarogodue poświadczenie ubóstwa 
z poszezegó lu ien iem  stanu, stosunków ma
jątkowych i familijnych rodziców, a w ra 
zie sie roc tw a, świadectwo władzy opiekuń
czej o zasobności pupila;

3) w świadectwo złożonego egzaminu 
dojrzałości, a jeżeli ubiegający się jest już 
słuchaczem techniki, ostatnie odnośne świa
dectwo szkolne, przyczem się nadmienia, że 
w równych warunkach otrzymają pierwszeń
stwo ci kompetencd, którzy studya w Akade
mii dopiero rozpoczynają.

W podaniach wymienić należy prócz 
tego, czy starający się posiada już jakie 
stypendyum lub zasiłek z kas publicznych, 
ei zaś, którzy mają rozpocząć dopiero stu- 
dya akademickie, jakim studyom fachowym 
zamierzają się poświecić.

Podania winny być wniesione najpóźniej 
do dnia 5 września 1892 do ces. i król. 
generalnej Dyrekcyi Naj wyż. funduszów 
(K . und k. General - Direction der A. h. 
JEonds, l \  und k. Hofburg) w Wiedniu.

Podania, wniesione później, lub też 
niezaopatrzone należycie w doknnienta, nie 
będą uwzględnione.

Z ces. i król. generalnej Dyrekcyi JSJajw. 
prywatnych i familijnych funduszów.

Lwów, 9 sierpnia
Pomimo licznych objawów serdeczno

ści między oficyalną Rossyą i Franeyą, po
mimo, iż w dniach ostatnich prasa paryska 
wyświadczyła nową przysługę Rossyi, napa
dając w sposób najbrutalniejszy na ks. Fer
dynanda i Stambułowa, z powodu stracenia 
w Sofii czterech spiskowców, i dzielnie s e 
kunduje dziennikom z nad Newy w zaprze
czaniu wiarogodności ogłaszanych właśnie 
w Swobodzie tajnych dokumentów rossyjskich, 
otóż pomimo tego wszystkiego, daje się u- 
ezuwać pewien rozdźwiękw francusko-rossyj- 
skiej przyjaźni. Dzienniki petersburskie nad
zwyczaj cierpko wspominają o mizernym 
przebiegu t. z w. filantropijnego przedsięwzię
cia w Paryżu na rzecz potrzebującej pomo
cy ludności w guberniach dotkniętych cho
lerą. Oclem zainieyowania tej akcyi, która, 
jak powiedziano w odezwie, „miała złożyć 
nowy dowód gorących uczuć Francuzów dla 
ukochanej Rossyi", zebrało się około czter
dziestu przedstawicieli prasy. P. Millevoye, 
w gorącem przemówieniu, zaproponował 
składkę narodową na rzecz tych rodzin, 
które ucierpiały skutkiem cholery w Rossyi. 
Kiedy p. Mi!levoye skończył, wstał p. Meyer, 
wydawca Uaidois, i wypowiedział krótko i 
spokojnie , że składkę powszechną oczekuje 
najzupełniejsze fiasco, dla tej bardzo prostej 
raeyi, że żydzi nic nie dadzą. A wiecie, pa
nowie — powiedział on ----- że kiedy tego 
pierwiastku riie m a, nie się udać nie może. 
Potem kwestyę poddano głosowaniu, i za

składką oświadczył się jeden tylko głos. 
„Cóż na to powiedzą nasi fanatycy i apo
stołowie franko-rossyjskiego przymierza? — 
zapytuje Grahlamn. — Wystarczyła wzmian
ka jednego z dziennikarzy, iż żydzi są prze
ciw patryotycznemu wnioskowi, mającemu 
na celu okazanie Rossyi życzliwych uczuć 
Francyi, a cały, tak szlachetny projekt, ru
nął od razu. Fakt ten najwymowniejszym 
jest dowodem , o ile mieliśmy słuszność, 
wierząc w sympatye i przypuszczając mo
żliwość sym patyj, ale ostrzegając , że nigdy 
faktycznie -sympatye te się nie ujawnią".

Inne dzienniki, poruszając ten przed
miot, odzywają się z przekąsem, że pp F ran 
cuzi nie potrzebują się już więcej troszczyć
0 Rossyę, gdyż ta da sobie i bez nich radę. 
Nie podarunki i ofiary mają tu wartość, lecz 
takie rzetelne sympatye, jakich dowody zło
żyli „prawdziwi przyjaciele" Rossyi, Ame
rykanie, a poniekąd nawet Anglicy. Cała 
przyjaźń francuska , pisze między innerni 
Djeń, jest dobrą dla nas nauczką. Niezawo
dnie i teraz jeszcze niektóre rossyjskie dzien
niki będą w swej naiwności sławić franko- 
rossyjską przyjaźń i ją ot-rąbywać, każdy 
wszakże prawdziwy Rossyanin powinien raz 
na zawsze sobie zapamiętać: Rossy a może,
1 powinna liczyć tylko na siebie samą i na 
własne niewyczerpane siły. Dzieje pouczają, 
że „fałsz rzekomych przyjaciół" więcej za
wsze nam szkodził, niż otwarta złość nie
przyjaciół. ..

Przygotowana na przyjęcie Najj Pana.

Wczoraj wieczorem o godzinie 7 od
było się posiedzenie Komitetu pełnego miej
skiego, ukonstytuowanego przez Radę miej
ską, celem pocz-ynienia przygotowań na przy
jęcie Monarchy w stolicy kraju.

Przewodniczył prezydent miasta p. Mo
chnacki, który podając do wiadomości urzę- 
downie ogłoszony już program } odróży Najj. 
Pana i pobytu we Lwowie, zaznaczył, żedo

komitetu pełnego należy uzupełnić jeszcze 
ten program w niektórych szczegółach, a 
mianowcie co do porządku w jakim Monar
cha będzie przejeżdżał przez miasto, zwie
dzając rozmaite jego zakłady i budowle. 
W porozumieniu z delegatami poszcze
gólnych subkomitetów ułożył p. prezydent 
następujący porządek:

We czwartek dnia 1 września o godz. 
9 zrana zwiedzać będzie M onarcha: nowy 
pałac Nam iestnictw a, państwową Szkołę 
przemysłową, szkołę im. Mickiewicza, ko
szary artyleryi i dom Inwalidów tudzież ba
raki piechoty. Otóż z gmachu Namiestnictwa 
uda się Najj. P an : ulicą Czarnieckiego, 
przez pl. Bernardyński, Maryacki, ul. Tea
tralną do Szkoły przemysłowej i szkoły im. 
Mickiewicza. Ztamtąd ulicą Teatralną przez 
pl. św. Ducha, ul. Jagiellońską, Trzeciego 
Maja, Marszałkowską, Mickiewicza, Zygrnun- 
towską i Gródecką na Błonia, gdzie są ko
szary artyleryi i baraki artylerzyckie. Ztam
tąd uda się Najj. Pan drogą koło cmentarza 
izraelickiego, ulicami Pilichowską i Klepa- 
rowska do pałacu Inwalidów i baraków pie
choty, a następnie powróci ulicami Kazimie
rzowską, Kołłątaja, Jagiellońską, Karola 
Ludwika, przez plac Maryacki, Halicki, Ber
nardyński i ul. Czarnieckiego do pałacu 
Namiestnictwa

We czwartek popołudniu, o godzinie 
pół do 3-ej, nastąpi druga serya zwiedzania 
m ias ta , a mianowicie: pałacu galic. Kasy 
Oszczędności, gr. kat. Seminaryum i parku 
Stryjskiego. Najj. Pan wyjedzie z pałacu 
Namiestnictwa : ulicą Czarnieckiego , przez 
plac Bernardyński, Halicki, M aryacki, ulicą 
Karola Ludwika, do pałacu Kasy Oszczędno
ści; ztamtąd napowrót ulicą Karola Ludwika, 
Kopernika , do gr. kat. Seminaryum , a na
stępnie , ulicą Kopernika w d ó ł, przez plac 
M aryacki, ulicą Akademicką , plac Akade
micki, św. M ikołaja, Zyblikiewicza, do par
ku Stryjskiego. Ztamtąd z powrotem wyje
dzie Najj. Pan przez Corso stryjskie , ulicą 
Poniatowskiego, św. Zofii, Jabłonowskich, 
Zieloną , Pańską , Czarnieckiego , do pałacu 
Namiestnictwa.

15)

Z cyM r. J e m e z y s  2ycia“.

H R A B I N A
(Ciąg dalszy).

XI.
Byliśmy w Warszawie.
Pałac hrabiów Korjatyńskich, wykoń

czony, przedstawiał istną siedzibę miejską 
wielkiego pana. Na parterze mieszkała słu
żba. Na pierwszeiri piętrze mieściły się wiel
kie recepoyonalne salony i apartam ent pani 
Wandy. Na drugiem piętrze mieliśmy od
dzielne swoje apartam enta , ja , książę i E- 
dward.

Hrabina, jakby zapomniawszy o rachun
ku, otoczyła się niesłychanym zbytkiem, 
chciała zaimponować światu warszawskiemu 
swern bogactwem. W westybulu stało od rana 
do wieczora kilku kozaków ubranych w bar
wy herbowe. Na piętrach kilku lokai w li- 
beryi spełniało rozkazy dwóch kamerdynerów 
o poważnych i przejętych swemi funkeyami 
minach. W salonach nagromadzono mnó
stwo dzieł sztuki, obrazów, bronzów, makat, 
które pośoiągano z kilku rezydencyj na Wo
łyniu, będących wówczas własnością hrabi
ny. Stare portrety książąt Sokołogórskich 
mięszały się ze świeższeini znacznie wizerun
kami Korjatyńskich, porozwieszane po wszyst
kich komnatach, na schodach, jakby im już 
miejsca brakowało.

Książę był dumny ze swego dzieła. On 
układał, rozstawiał, wieszał i przyznać 

mu trzeba było niepośledni talent w tym

względzie. Stworzył kilkoma jakby rzutami 
pędzla malarz, całość imponującą, nadał cha
rakter pałacowi taki, iż ja sam, który wi
działem Korybutowieza, rozwieszającego por
trety, obrazy, porcelany i bronzy, skory by
łem raczej przypuszczać, iż w pałacu, od 
epoki jakiegoś lennika Sokołogórskiego lub 
owego, wiszącego na schodach, wojewody 
Korjatyńskiego, nic nie zmieniono i nie 
tknięto.

Hrabina dobrze wyglądała na tem tle 
ze swemi opuszezonemi dumnie na dół usty, 
ze swym spokojnym, pewnym siebie wyra
zem na twarzy, ze swein rozkazująeem i 
zimnem spojrzeniem.

Już była z właściwą sobie energią od
dała wszystkie wizyty w świecie wraz z 
Edwardem, przez kilka dni niewychodzącym 
prawie z karety i zapowiedziała już wielki 
raut, na który rozesłano zaproszenia tylko 
utytułowanym i wielkim jednej kliki społe
cznej.

W Warszawie już obiegały wieści, przed
stawiające hrabiego, jako Naboba, mnożące 
zapewne jego dochody i fortunę; już kurso
wały plotki o Korybucowiczu i hrabinie, już 
salony były zaciekawione tem nowem zja
wiskiem ciekawem i interesującom, bo się 
pojawiał na tle herbów i złota, dwu wiel
kich potęg jeszcze tego wieku postępu, jeśli 
sprzężonych razem. W przededniu owego wiel
kiego rautu, zaczynającego właściwie dla pa
łacu wielkie życie w pełni, hrabina po obie- 
dzie, zwracając się głównie do mnie, pod
czas gdy książę traw ił a Edward oglądał 
przedmioty rozstawione w salonie, których 
nigdy nie widział, tak się odezwała:

—  Od jutra tak będę zajęta światowe- 
mi obowiązkami, iż zupełnie panu oddaję 
Edwarda. Byłam z nim wszędzie, wszędzie! 
gdzie Korjatyński bywać bezkarnie i bez

niebezpieczeństwa może. Nawet uwzględnia
jąc i księcia liberalniejsze poglądy i pań
ską, bardzo słuszną, uczynioną mi kiedyś u- 
wagę....

— Uwagę.... Hrabino! — podchwyci
łem , ale ona c iągnę ła , nacisk na słowie 
kładąc :

— U w agę: że lepiej, by młody męż
czyzna zaczynając swą karyerę, w salonie, w 
którym bawi, samych liezył przyjaciół. Pood- 
dawałam wizyty i w dom ach, w których 
bym nigdy nie bywała i w których tylko 
byłam przez dobrze zrozumiane poświęcenie 
dla syna. Tu entends Eduard?  — zapytała, 
zwracając się do hrabiego, zapatrzonego w 
portret jakiejś księżniczki Sokołogórskiej z 
XVIII wieku, zbyt po olimpijsku przedsta
wionej, z odkrytem jednem łonem wśród 
kwiatów i gazy.

-- Mais oui maman —  odparł Edward, 
a hrabina dalej ciągnęła, nie zważając na 
księcia, który zwrócił się w stronę jej syna 
i z nieopisanie błogim i ciekawym wyrazem 
na twarzy, przypatrywał się Edwardowi da
lej studyującemu piękne wdzięki antenatki.

Naturalnie, że raz pierwszy i osta
tni byłam w tych domach. Wymówiłeś pan 
sobie swobodę ruchów dla Edzia. Jeśliby on 
chciał w tych domach bywrać , to.... f e n  
serai maili eureuse.

Będę się starał, pani — szepnąłem.
— Będę panu wdzięczną! podchwy

ciła h ra b in a— a listę doinów, które uznaję 
za odpowiednie dla mego syna, znajdziesz 
pan dziś u siebie na biurku. Oddałam ją 
przed obiadem kozakowi Urynkowi.

— Tę listę? — zapytałem.
—  T ak ! Listę domów, w których pra

gnęłabym by pan Edzia nawet zrobił m- 
timc....

— H a ! saperlot — odezwał się tu książę 
ze swego bujającego fotelu — comtesse, et 
il y en a beaucoup?

—  Cztery, czy pięć... — odparła h ra
bina, a książę westchnął, zapewne nad szczu
płością tej cyfry.

Po chwili pani Wanda dalej ciągnęła:
— Zresztą Edward będzie robił, eo mu 

się robić spodoba. Ja  jestem  przekonaną, że 
nie zrobi nigdy nic, coby mi się mogło nie 
podobać n ’est ce pas E duard?■

— M ais oui maman — odparł hrabia 
z tego samego jeszcze punktu salonu.

Ona dalej do mnie mówiła :
— Nie chciałabym, by Edzio był do

brze z całą tą zgrają młodych ludzi, których 
nazywają „złotą młodzieżą".

—  Ależ musi być, znając ich....
— Zapewne.. . certainement, mais il y a 

maniero et maniere znania młodych ludzi. 
Niech będzie dobrze, intime z kilkoma, zna
jąc wszystkich si vous y tenez. Książę Lubo
mirski, młody Koroński, jeden i drugi.

— I  trzeci — podchwycił książę
  I  trzeci — powtórzyła hrabina, ale

zaraz podchwyciła — nie, trzeci ? nie 1 nie 
życzyłabym sobie....

  E t pounpioi?
— On się rodzi z Marwińskiej et c'esl 

de la petite biere chez nous. Pamiętam, jak 
mój ojciec zawrsze mówił właśnie, gdy ta 
Marwińska wychodziła za mąż, że Marwiń- 
scy, to r ien d u to u t , absolmnent rien dutout.

— Mais comtesse — bąknął, widocznie 
by coś bąknąć książę.

— Absolmnent rien du tout — powtó
rzyła hrabina i zaraz zapytała, nie oglądając 
się na syna —  tu  entends Eduard ?

— M ais oui maman! — odparł jeszcze 
z tego samego punktu hrabia, a pani Wanda 
zapytała mnie ciszej i poufnie:



Wreszcie trzecia serya zwiedzania mia
sta nastąpi w piątek o godzinie 9 zrana. 
Najj. Pan wyjedzie z pałacu Namiestnictwa 
ulicą Czarnieckiego, przez plac Bernardyński, 
Halicki, Maryacki, ulicą Karola Ludwika, Trze
ciego Maja, Słowackiego, Kraszewskiego, 
Tecbnicką i Lipową do IY gim nazjum ; 
ztamtąd uda się do gmachu Politechniki, 
celem zwiedzenia wystawy przemysłu budo
wlanego, a następnie ulicą Lipową, Leona 
Sapiehy, Kopernika, plac Maryacki, ul. Aka
demicką, plac Akademicki, ul. św. Mikołaja, 
Długosza do Instytutu chemicznego przy 
Uniwersytecie. Z Instytutu powróci Najj. Pan 
ul. Długosza, Mikołaja, Zyblikiewicza, Pańską 
i Czarnieckiego do pałacu Namiestnictwa.

Komitet pełny zatwierdził ten porzą
dek bez zmiany.

Z kolei zdawali na wczorajszem posie
dzeniu przewodniczący poszczególnych sub 
komitetów sprawę z postępu dotychczasowych 
czynności przygotowawczych.

Dr. Alfred Zgórski jako przewodniczą
cy straży obywatelskiej, zawiadomił, że na 
zaproszenie prezydenta m ias ta , organizacyę 
straży obywatelskiej przyjęły na siebie Tow. 
gimnastyczne „Sokół11 i ochotnicza straż o- 
gniowa „Sokół.“ Towarzystwa te wezwały do 
współudziału bratnie instytucje z prowincyi 
i obejmą komendę nad całym korpusem oby
watelskiej straży honorowej. Komendę głó
wną mieć będą : Dr. Kazimierz Czarnik, wi
ceprezes Tow. gimn. „Sokół“, oraz zastęp
cy jego pp. Bruno Hryniewicz, naczelnik 
ochotniczej straży ogniowej i dr. Fischer, dy
rektor Tow. gimn. „Sokół.“ Komendant, 
względnie tegoż zastępca, poprzedzać będzie 
zawsze w pierwszym powozie orszak Naj
jaśniejszego Pana. Celem udzielania infor- 
macyi straży i komendy odpowiedniej, urzą
dzone będzie w gmachu ratuszowym od stro
ny zachodniej, naprzeciw handlu p. Baczew- 
skiego, centralne biuro straży obywatelskiej. 
Zamiejscowi członkowie straży obywatelskiej, 
a to „Sokołowie1* i członkowie ochotniczych 
straży ogniowych, umieszczeni zostaną w pań
stwowej szkole przemysłowej.

P. Zgórski oznajmił wreszcie, że na
czelnictwo straży objrwatelskiej odniesie się 
do Komendy placu we Lwowie i do Dyrek- 
cyi policyi ażeby wojsko i policya ułatwiały 
straży zadanie.

Sprawozdanie swe zakończył p. Zgór
ski wnioskiem, iż wszelkie wydatki mają być 
pokryte w ten sposób, że skoro odnośną asy- 
gnatę podpisze przewodniczący subkomitetu 
lub jego zastępca, i skoro asygnatę tę zako- 
ramizuje prezydent miasta, prezydyum ma
gistratu w krótkiej drodze poleci wypłatę 
potrzebnej sumy.

Sprawozdanie komitetu straży obywa
telskiej i wniosek p. Zgórskiego uchwalono bez 
rozpraw.

Przewodniczący komitetu t. zw. „po
chodowego" p. Getritz oznajmił, że komitet 
zamówił potrzebną liczbę pochodni z lampio
nami do korowodu, którego kierownictwo 
obejmie p. Henryk Rewakowicz, przy po
mocy setników i dziesiętników z grona „So
kołów". Komitet również postarał się już o 
potrzebne przybory do oświetlenia ratusza i

— A jakże się pan zapatrujesz na te
atr ?

— Teatr.... teatr.... — powtórzyłem, ab
solutnie nie rozumiejąc, o co hrabinie cho 
dziło, co ta spostrzegłszy dodała jeszcze ci
szej :

— Jeśli czego się obawiam pour les 
hommes to des ces femmes la.... pamiętaj pan
0 tem.... f a i  en horreur les comediennes.

— A , dites moi comtesse — podchwy
cił książę — co wolisz, les comediennes ou 
la szlachta ?

g e  było podobnem wstrzymać śmie
chu bo i pani Wanda się zaśmiała, ale co
raz poważniejąc, jakby sobie przypomniawszy 
obecność syna, odparła, ze smutkiem:

— N i l'un autre, le choix est diffi- 
cile —- i kto wie... — urwała i zamilkła, a ta 
interwencya księcia przerwała wydawanie 
mi dalszych dyspozycyj.

Wstałem i podszedłem do hrabiego :
— Podziwiasz ten portre t?  — zapy

tałem.
— Tak.... niby.... — zająkał Edward - -  

powiedz mi czy dobre malowidło? Mnie się 
zdaje...

— Znakomite?
—  Tak !
— Sądzę , to niezłe płótno.
Tu mnie Edward pociągnął za ramię

1 uprowadził do drugiego salonu, oświeco
nego mdłą lampą przykrytą abażurem.

— Ozy uważasz — zapytał nieśm ia
łe — jakie dziwne podobieństwo?

— Czyje?
Edward spojrzał na mnie podejrzliwie, 

ale widząc moje otwarte spojrzenie, o d p arł:
— Tego portretu....
— Ale z kim?
Młodzieniec się znów zaw ahał, ale ja 

już wiedziałem, odgadłszy:
— Z Celiną? — zapytałem.
—  T a k !

budynków m iejskich, oraz do oświetlenia 
Kopca Unii lubelskiej beczkami smolnemi.

Zarządzenia te zatwierdzono i przyzwo
lono kredyt odpowiedni.

Przewodniczący komitetu dekoracyjnego 
Stefan hr. Szembek podał uchwały komitetu 
w sprawie udekorowania miasta. Cała droga 
od dworca koiei państwowej do pałacu Na
miestnictwa , którą Monarcha przebędzie 
wjeżdżając do miasta, udekorowana będzie 
masztami, dagami, festonami i herbami. Co 
do dekoracyi domów pryw atnych, komitet 
odniesie się jeszcze do właścicieli z prośbą 
aby dekoracya wypadła jak najestetyczniej. 
Dyrekcya kolei państwowej udekoruje sama 
plac przed dworcem i aleję kolejową. 
Uchwalono dalej, że Reprezentaeya miasta 
powita Najj. Pana u wejścia z gmachu 
dworca, gdzie będzie w tym celu wystawiony 
pawilon (względnie namiot) a w nim zgro
madzi się Rada z prezydentem na czele.

U wylotu alei kolejowej do ulicy Gró
deckiej ustawiona będzie kosztem miasta 
brama tryumfalna, według planu p. Sko
wrona, której upiększenie dwiema figurami 
alegorycznemi poruczono artystom rzeźbia
rzom pp. Lewandowskiemu i Popielowi.

Prezes komitetu kantatowego p. Sto
kowski oznajmił, że komitet zaprosił p. S tani
sława Niewiadomskiego do ułożenia muzyki, 
a p. Stanisława Rossowskiego do napisania 
tekstu k an ta ty ; ruską zaś, tak muzykę jak i 
tekst ułoży prof. p. Wachnianin. Oba teksty, 
wraz z przekładem na język niemiecki, którego 
dokona prof. Zipper, wspaniale oprawne, 
zostaną Najj. Panu wręczone po wykonaniu 
kantaty. Areszcie komitet udał się do ko
mendy wojskowej z zapytaniem, czy będzie 
możliwy udział kapeli wojskowej w wykona
niu kantaty.

Przewodniczący komitetu przyjęcia 
dziennikarzy zamiejscowych, prof. dr. Roszko
wski postanowił nie wydawać tym razem 
bankietu dla dziennikarzy, lecz przyjąć ich 
kosztem miasta a to w ten sposób, iżby za
pewnić im z góry — o ile się zgłoszą, mie
szkanie i utrzymanie w hotelach. Dzienni
karze otrzymają osobne odznaki w kształcie 
piór srebrnych i będą zawsze dla nich re
zerwowane miejsca dogodne tak, aby swemu 
zadaniu jak najlepiej odpowiedzieć mogli.

Komitet pełny przyjął sprawozdania 
powyższe bez zmiany do wiadomości.

Dnia dzisiejszego zwiedził p. prezydent 
m. Mochnacki wspólnie z delegatem Rady, p. 
Michalskim/wszystkie drogi i place, któremi 
Najj. Pan podczas pobytu swego we Lwo
wie przejeżdżać będzie.

KORESPOKDEICYE
Londyn, 4 sierpnia. 

(Zwyezaje i obyczaje parlamentarne w Anglii. — 
Sądownictwo angielskie).

(TU.) Nad brzegiem Tamizy, w pobli
żu mostu westminsterskiego wznosi się na

—  Ty ciągle o tej Celinie myślisz?
— Myślę....
Niewypowiedzianie ujmowała mnie i 

chwytała za serce ta naiwna prostota doro
słego młodzieńca

— Więc ty się zakochałeś? — zawo
łałem żartobliwie.

—  Nie wiem, ale....
— A le?
—  Ale wciąż mi stoi w oczach....
— Celina?
— Ce....lina.
Nastąpiło milczenie, które po długiem 

wahaniu się przerwał Edward:
— Widziałeś ją ?
— Widziałem.
— A obiecałeś mnie zaprowadzić? — 

bąknął.
Nic nie odpowiedziałem, bo musiałem 

się zastanowić nad konsekwencyą tego kro
ku, proponowanego mi w tej chwili, po roz
mowie z panią W andą, więc Edward pod
chwycił :

— Obiecałeś i nie dotrzymałeś.
W tym wyrzucie było tyle szczerości, 

iż mnie rozbroił. Zresztą towarzystwo Celi
ny, widzianej od czasu do czasu, mogło tyl
ko przyspieszyć bardzo korzystnie rozwinię
cie się młodzieńca.

— S łu ch aj! — odparłem — ja cię 
wprowadzać nie mogę do domów, w których 
matka twoja sobie nie życzy, byś bywał....

—  Wszakże dopiero co słyszałeś, że 
mogę bywać, gdzie mi się podoba.

— Ale nie za mojem pośrednictwem.
Edzio niewymownie posmutniał. Żal mi

się go zrobiło, jak dziecka.
— Ale jest sposób — bąknąłem.
Oczy mu się zaiskrzyły.
— Sposób? jaki?
— Spytam się Celiny , czy pozwoli ci 

bywać u siebie. Jeżeli pozwoli, to będziesz 
mógł sam te wizyty składać,

obszarze ośmiu morgów pałac z pięciuset 
komnatami i wieżycami, trzysta stóp wyso- 
kiemi. Pałac t e n , którego koszta budowy 
wynosiły BO milionów zł. jest przybytkiem 
angielskiego ciała prawodawczego a po
dwoje jego otwarły się dzisiaj 4 b. m. na 
przyjęcie nowo wybranej Izby gmin. Pier
wszą czynnością każdego nowego parlamentu 
jest wybór prezesa (speakera — mówcy) cze
go dokonywa się w sposób następujący: Jeden 
z urzędników rządowych (clerk of the crown) 
wręcza urzędnikowi parlamentu (chief clerk 
o f the commons) alfabetyczny spis członków 
nowej Izby, zestawiony wedle wyników wy
borczych nadesłanych bezpośrednio z poje
dynczych okręgów. Następnie z grona depu
towanych wychodzi propozyeya co do powoła
nia jednego z członków Izby, jako najodpo
wiedniejszego do zajęcia ważnego i pełnego 
odpowiedzialności stanowiska speakera. Po
nieważ propozyeya ta bywa wynikiem po
przedniego porozumienia, więc nikt nie pro 
testuje, a akt wyboru jest na tem ukończo
ny. Wybrany wstaje , dziękuje za wyświad
czony mu zaszczyt, zajmuje fotel prezydenta 
i kładzie z ostentacyą na stole młotek, jako 
godło swej władzy; młotek, zastępujący tu
taj miejsce dzwonka, którym posługują się 
prezydenci we wszystkich innych parlamen
tach, wszedł w Anglii w użycie po raz pier
wszy r. 1648 i utrzymał się do tej chwili. 
Pierwszą urzędową czynnością speakera , po 
przyjęciu życzeń od przywódców różnych 
stronnictw, jest odroczenie Izby na dwadzie
ścia cztery godzin , w ciągu którego czasu 
lord kanclerz winien postarać się o zatwier
dzenie go w nowej godności ze strony ko
rony. Speaker bywa wybierany na cały 
okres prawodawczy, a więc na lat siedm. 
Stanowisko jego jest niezmiernie uciążliwe, 
lecz dotowane lepiej niż pierwszego mini
stra. Pobiera on 5000 ft. szterlingów (prze
szło 60.000 zł.) rocznej pensyi , i ma urzą
dzone po królewsku mieszkanie. Prócz tego 
zwykła korona powoływać go po upływie 
terminu urzędowania, do Izby panów.

Dawniej obrady w Izbie odbywały się 
w największym porządku i spokoju; odkąd 
wszakże weszła do parlam entu sprawa Ho- 
me-rule, dyskusya przybiera częstokroć tak 
ożywiony a nawet gwałtowny charakter, iż 
słuchaczowi się zdaje , że jest w Izbie wło
skiej, greckiej lub rumuńskiej. Poseł, prze
mawiając, musi być zwrócony do prezesa i 
mieć jego wyłącznie na oku. Mowy powin
ny być wygłaszane z pamięci, wolno jednak 
posługiwać się notatkami i wyciągami z do
kumentów. Wszyscy prawie członkowie Izby 
siedzą z głowami nakrytemi, co sprawia 
dziwne wrażenie na cudzoziemcach, nieprzy
wykłych do podobnego widoku. Do głosu 
posłowie zgłaszają się przez powstanie ze 
swych miejsc, a pierwszeństwo otrzymuje 
zazwyczaj t e n , którego najpierw dostrzegł 
speaker. O pewnym przedmiocie wolno raz 
tylke przemawiać. Głosowanie odbywa się 
w sposób niezwykle prosty. Prezes stawia 
pytanie, poczerń rozpoczyna zawsze słowami: 
„Kwestya je s t8.... Następnie odczytuje prze
dłożenie i kończy słowy: „Kto jest za nią, 
niech powie: tak, kto przeciw niej, niech

— Spytasz się?
— Spytam !
— Obiecujesz mi?
— Obiecuję.
Edward całem swojem ciężkiem cia

łem podskoczył na obu nogach do góry, aż 
się zatrzęsły belki pod posadzką i zadrżały 
kinkiety i porcelany. Spojrzałem na niego. 
Wydał mi się nieskończenie innym: rumień
ce krasiły jego policzki, a oczy błyszczały 
odmiennym całkowicie blaskiem.

Rzucił mi się na szyję i uściskał ze 
zwykłą sobie swobodą, a mnie w tejże chwili 
z szybkością błyskawicy przeleciała przez 
głowę piekielna myśl, piekielna ze stanowi
ska chwili, w jakiej mi ona mózg przeszyła.

— Gdyby tak ten jeszcze uśpiony męż
czyzna zakochał się w Celinie ze siłą nagle 
obudzonego a męskiego uczucia?

Sam się przestraszyłem tej m yśli, jak 
gdyby człowiek w ogóle był jej panem kie
dykolwiek.

Zrobiłem kilka kroków ku drzwiom, i 
spojrzałem na obraz jakby obramiony, który 
z tego punktu tworzyli hrabina i książę.

Ona siedziała jak królowa, znudzona 
tronem, a usta jej, jeszcze bardziej opuszczo
ne ku końcom , mówiły , jak pyszne i zado- 
walniające poruszały nią w tej chwili myśli. 
Książę zaś bujał się na fo telu , puszczając 
za każdym drugiem gibnięciem tegoż mały 
kłębik dymu z cygara.

To było niepodobieństwem!.... syn je j? .... 
wychowany w tej atmosferze .. mogłem być 
spokojny — sądziłem , a nie pragnąłem 
w tym domu odegrać roli czarnego waleta 
z kabały.

(Ciąg dalszy nastąpi).
Wincenty hr. Łoś.

powie: nie. Teraz stara się wywnioskować, 
czy za przedłożeniem oświadczyła się więk
szość, lub też mniejszość. W razie, gdy 
Izbie się zdaje , że prezes się pomylił, co 
zresztą rzadko się zdarza, rozkazuje prezes 
wypróżnić obie poboczne sale Izby , w któ
rych gromadzi się publiczność, poczem urzę
dnik parlam entu stawia na stole prezydyal- 
nym zegar, i daje znak woźnemu do zwoła
nia dzwonkiem posłów, rozprószonych po 
kurytarzach , restauracjach  i t. d. Kto nie 
stawi się w przeciągu dwóch minut, nie 
bywa wpuszczony do sali i nie może gło
sować. Oi, co są za przedłożeniem, wchodzą 
drzwiami po prawej stronie stołu prezydyal- 
nego do przeznaczonej na ten cel komnaty, 
przeciwnicy zaś lewemi drzwiami. Po nieja
kim czasie pow racają, i teraz odbywa się 
obliczanie. W razie równości głosów, roz
strzyga głos speakera , który wszakże , pra
gnąc utrzymać zasadę stania po nad stron
nictwami , rzadko korzysta z tego prawa i 
zazwyczaj zarządza ponowne głosowanie.

Do powzięcia uchwał potrzebną jest 
obecność przynajmniej 40 członków. Wnic- 
sek o obliczenie obecnych może być posta
wiony każdej chwili; w razie, gdy nie ma 
przepisanej liczby, speaker zamyka posiedze
nie, często w środku przemówienia tego lub 
owego posła. Nie rząd, lecz posłowie wno
szą bile, a jeżeli rząd chce przedłożyć bil 
jakiś, może to uczynić tylko w charakterze 
deputowanego. Każdy bil musi przejść po
trójne czytanie, nim nabierze mocy obowią
zującej. Odroczenie go na sześć miesięcy 
równa się odrzuceniu. Korona posiada bez
warunkowe veto, nie korzysta jednak pra
wie nigdy z tego prawa. Izba gmin jest zu
pełnie samowładną pod względem samej 
siebie i swoich członków, niedozwolenem 
jest tylke rozszerzanie istniejących już przy
wilejów. Może zawieszać, wykluczać i karać 
pojedynczych członków a nawet odsyłać do 
więzienia. Dawniej pobierali deputowani 
dyety — po 4 szylingi dziennie wypłacano 
szlachcicom, po 2 szylingi nieposiadającym 
dyplomu szlacheckiego — obecnie posłowie 
nie otrzymują żadnego wynagrodzenia za swe 
czynności.

W ostatnich czasach rozwinęła się w 
Anglii dość silna kampania przeciw karze 
śmierci a równocześnie za rewizyą postępo
wania karnego, które jest istotnie zawadą 
i naraża procesy na przeróżne zwłoki. Przy
patrzmy się, jakie instaneye przechodzi pod
sądny, oskarżony o główną zbrodnię. Otóż 
najpierw staje on przed sędziami przysię
głymi, którzy mają orzec tylko, czy oskar
żony ma być oddany pod sąd, czy też uwol
niony. W razie oddania pod sąd, sędzia 
śledczy rozpoczyna właściwe badanie, po któ- 
rem rozpoczyna swą działalność grand jury . 
To orzeka ostatecznie, czy podsądny ści
gany jest słusznie i w razie jeżeli tak jest, 
wydaje werdykt zwany true bill. Proces idzie 
następnie przed trzecich przysięgłych petty 
jury , którego werdykt jest stanowczym w 
sprawach kapitalnych , dla których już nie 
ma tutaj ani apelacji, ani kasacyi. J,edno 
z dwojga- albo oskarżony jest, albo nie jest 
winien Okoliczności łagodzące nie są znane 
w Anglii.

W zbrodni morderstwa nie ma też 
stopniowania. Jeżeli podsądny skazany zo
stał na powieszenie, sędzia po odczytaniu 
wyroku oznajmia, w jakim dniu i o której 
godzinie odbędzie się ta ceremonia. Jestto 
okrucieństwo, ale cóż począć — uświęcone 
wiekami. Wielokrotnie też silono się na opis 
tortur moralnych, jakie przechodzi zasądzo
ny, który na trzy tygodnie przed egzekucją, 
czasem na miesiąc cały wie, w której chwili 
pan Berry, oprawca, założy mu swój udosko
nalony stryczek na szyję.

Nadmienić jednak należy, że nigdzie 
może oskarżony nie znajduje tyle sposobów 
obrony i wykazania swej niewinności, co 
w Anglii.

Nie bywa on poddany żadnemu bada
niu. Na początek audyencyi jedynie, posta
wione bywa p y tan ie : czy uznaje się win
nym lub niewinnym (guilty or not gailty), 
i odpowiada on na to pytanie przez tak lub 
nie. Na tem koniec.

Zresztą cały proces jest już rzeczą 
adwokatów Oi dopiero badają, rozpytują 
świadków na wszystkie strony. Sędzia słucha 
tylko, pełni kontrolę i przygotowuje rćswme 
dla przysięgłych. Podsądny traktowany jest 
jako niewinny, dopóki nie zostało dowiedzio- 
nem, że jest winien.

Wielu winnych, dzięki temu systemo
wi, żądającemu dowodów winy od tych, któ
rzy jej poszukują, uchodzi co prawda suro
wej sprawiedliwości, ale za to mniej bywa 
„orayłek“, skazanie niewinnego zamiast wi
nowajcy prawie jest niemożliwe.

Z Berlina.
(Ks. Bismarck w przejeździe przez Berlin. — 
Ambasador ks. Reuss w Berlinie. —  Sprawa 

wystawy międzynarodowej).
Zwolennicy dawnego kierunku polity

cznego zgotowali onegdaj znowu prze-



L. 6119 (4669 2 - 3 )
Mościski c. k. Sąd powiatowy ogłasza, 

że na zaspokojenie dłużnej spadkobiercom 
Pinkasa Freinda przez nieobjętą masę spad
kową Michała Szczurka sumy wekslowej 161 
zł. aw. zpn. odbędzie się w dniach 26 sier
pnia 1892 i 30 września 1892 o godzinie 
10 przed południem egzekucyjna Peytacya 
części realności realności dłużnika wyk. hip. 
537 gminy Mosciska objętej.

Na pierwszym terminie zostanie real
ność ta  tylko za cenę wywołania 200 zł. 
lub wyżej a aa drugim także i niżej ceny 
tejże sprzedaną.

Wadyum wynosi 25 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w 

tut. sąd. registraturze.
Mościska, dnia 30 maja 1892.

L. 4898 (4-558 2 —3)
Dnia 15 września 1892 i 20 październi- 

1892 o 10 rano odbędzie się publiczna sprze
daż realności pod lk. 155 w Okocimie*? wyk. 
hip. 1. 155 ks. gr gminy Okocim objętej 
Augustyna Krakowskiego i masy spadkowej 
Katarzyny z Sukienników Krakowskiej wła
snej na rzecz gal. Zakładu kredytowego wło
ściańskiego w likwidacyi celem zaspokojenia 
14 oat po 30 zł. 33 ct. i 354 zł. 63 ct.

Cena wywołania 1105 zł.
Wadyum. 110 zł.
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i 

warunki licytacyjne przeglądnąć można w 
registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
jest ustanowionyMr. Ludwik Parvi w Brzesku.

(C. k. Sąd powiatowy.
Brzesko, dnia 21 czerwca 1892.

L. 211 “ ... (4568 2—3)
W c. k. Sądzie powiatowym w P rz r 

worsku w dniach 16 września 1892 i 17 
października 1892 zawsze o godzinie 10 ra 
no odbędzie się publiczna sprzedaż realności 
w Ostrowie pod Nk. 4 położonej lwh 87 ks. 
gr. gminy Ostrów objętej masy spadkowej 
Antoniego Rosoła własnej tudzież realności 
lw. 140 gm. Ostrów objętej Maryanny Rosół 
własnej, celem wydobycia pretensyi galicyj 
skiego Zakładu Kredytowego ziemskiego w ii- 
kwidacyi celem wydobycia kwoty 1200 zł.

Cena wywołania realności lw. 87 kwo
ta 750 zł., zaś realności lw 140 Ostrów 
kwota 50<t zł.

Wadyum 10 prc.
Resztę warunków przejrzeć można w 

sądzie.
C. k. Sąd powiatowy.

Przeworsk, 10 marca 1892.

L. 223 (4386 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Cbodorowie 

podaje do publicznej wiadomości, że celem 
zaspokojenia rusztującej sumy pożyczki^24 
zł wa. zpn. odbędzie się dnia 15 wrzt-śma 
i dnia 20 października 1892 zawsze o 10 
rano publiczna licytacya realuości wyk hip. 
1. 85, 81, 48 i 49 ks. gr. gm. kat Oryszko- 
wee objętych dłużników Konrada Wułczuk 
obecnie tegoż masy spadkowej, Leiby Teitla, 
Mojżesza Kupferm-na i Heni H utter urodź. 
Kupferman własuych.

Cena wywołania dla pierwszej z po- 
mienionych realności które w podanym po
rządku i każda z osobna sprzedane będą wy 
nosi 301 zł., wadyum 30 zł. 10 ct., dla dru
giej 1478 zł., wadyum 147j zł. 80 c t , dla 
trzeciej 120 zł,, wadyum 12 z ł ,  dla czwar
tej 100 zł., wadyum 10 zł.

Bliższe warunki licytacyjne, wyciąg 
hipoteczny i akt oszacowania można przej
rzeć w registraturze tut. sądu.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
hip. Felicyan Girzejowski substytut ck. no- 
taryusza w Chodorowie.

C. k. Sąd powiatowy.
Chodorów, 31 marca 1892.

L. 6376 ~ (4547 2 - 3 )
Dnia 13 września 1892 poniżej ceny 

szacunkowej lub za takową zaś dnia 18 paź
dziernika 1892 nawet niżej tacowej odbędzie 
się w tut. sądzie zawsze o godz. 9 rano e- 
gzekucyjna licytacya trzeciej części reluości 
wyk. hip. 701/4 gminy Sniatyna objętej Sa
muela Soiigera własnej, na rzecz Majera Se- 
ligera i Lei Schifry Seliger pto 420 zł. zpn.

Cena wywołania 1027 zł. 33 ct.
Wadyum 102 zł. 74 ct.
Resztę warunków, protokół oszacowania 

i wyciąg hipoteczny wolno przejrzeć w tus. 
registraturze.

Kuratorem wierzycieli hipotecznych 
ustanowiony adw. dr. Rosenheck.

C. k. Sąd powiatowy.
Sniatyn, 25 czerwca 1892.

L. 2917 (4648 3— 3)
C. k Sąd powiatowy w Rawie zawia

damia, iż celem wniesienia w spółwłasnośei 
realności pod ld. 210 w Rawie położonej 
wyk. hip. 1. 734 księgi gruntowej Rawa obję
tej przeprowadzoną zostanie w tutejszym są
dzie powiatowym sprzedaż posiadłości tej 
Wojciecha Piskarskiego, Michaliny Piskar- 
skiej i Matyldy W ; który i 2 im. Kogutom ej 
własnej na 181 zł. oszacowanej w dwóch

terminach, mianowicie dnia 22 sierpnia 1892 
i dnia 19 września 1892 o godzinie 10 przed 
południem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 
licytacyjnych przejrzeć można w registaturze 
sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw. 
dr. Bernfeld w Iławie.

Wadyum wynosi 18 zł. 10 ct.
Z c. k. Sądu powiatowego

Rawa, dnia 80 czerwca 1892.

L. 2234 (4646 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy podaje do wiado

mości, że w celu zaspokojenia wierzytelności 
Nechemiasza Goldmana z Nowotańea w kwo
cie 100 zł. wa; zpn. odbędzie się dnia 25 
sierpnia 1892 i dnia 28 września 1892 ka
żdym razem o godzinie 10 przed południem 
przymusowa sprzedaż przez przetarg realnoś
ci pod. wh. 21 objętej.

Cena wywołania 185 zł.
Wadyum 19 zł.
Resztę warunków przetargowych i akt 

oszacowania przejrzeć można w tut. registra
turze.

Kuratorem nieznanych wierzycieli Eu
geniusz. Kowalski.

0. k. Sąd powiatowy.
Bukowsko, 31 maja 1.892.

L. 6632 (4641 3—3)
C. k.£Sąd obwodowy w Samborze roz 

pisuje na rzecz Mayera Finsterbuscha celem 
zaspokojenia kwoty 208 zł. aw. z 6 prc. od 
setkami od 1 lutego 1890 i kosztami 7 zł. 
37 ct., 5 zł. 81 ct. i 4 zł. 5 ct. nowe dwa 
termina licytacyjne do sprzedaży sumy 4755 
zł. aw. zpn. ciężącej na rzecz Heleny Popiel 
a względnie Teofili Znamięckiej na realności 
pod lk. 145/ 8.19, w Samborze dzieluicy 
Lwowskiej położonej Ludwiki Koszewskiej 
własaej mianowicie na dzień 31 sierpnia i 
na dzień 28 wfżeśnia. 1892 zawsze, o 10 go
dzinie przed południem w sądzie w sali nr. 
14 odbyć się mającej pod następującemi wa
runkam i

I) Wymieniona sfima 4755 zł a. w. z 
pn. sprzedana, zostanie na pierwszym term i
nie za cenę wywołania lub wyżej takowej 
na drugim zaś także niżej ceiny wywołania.

II) Za cenę wywołania ustanawia się 
kwotę 4755 zł. aw.

III) Sumę tę sprzedaje się bez porę 
czenia za płynnąśe lub odebralność.

IV) Mający chęć kupienia obowiązany 
jest przed rozpoezę-iern lioytacyi złożyć da 
rąk komisyi licytacyjnej tytułem wadyum 47(j 
zł. w' gotówce lub w książeczkach kasy osz
czędności miasta Sambora.

V) Nabywca obowiązanym będzie w 14 
dniach po prawomocności uchwały akt licy
tac ji do sądu przyjmującej złożyć do depo 
zytu sądowego połowę ceny kupna w którą 
złożone w gotówce wadyum sio wliczy zaś 
drugą połowę ceny kupna złożyć również do 
depozytu sądowego w 14 dniach po p.rawjo 
mocności uchwały ustanawiającej porządne 
zaspokojenia wierzytelności z ceny kupna a 
do tego czasu płacić od tej drugiej połowy 
ceny kupna odsetki po 5. prc. od 15 dniu po 
prawomocności aktu lioytacyi iiczyć się ma 
jąoe w ratach półroesnych zjjgófy.

Wolno też jest, nabywcy zamiast zło 
żenią ceny kupna zaspokoić^ pretensye wie
rzycieli hipotecznych konkurujących do tej 
cenv kupna, według prawomocnej uchwały 
tusądowej ustanawiającej porządek zaspoko
jenia z tej ceny kupna wierzycieli hipote
cznych i wykazać się ich kwitami; kwoty 
wten sposób spłacone będą mu w cenę ku
pna wliczone.

VI) W razie niedotrzymania postanowień 
warunku V przez nabywcę przepadnie przez 
niego uiszczone wadyum, a względnie uiszczo 
na także część ceriy kupna, na rzecz wierzy
cieli i na żądanie którejkolwiek ze stron in 
teresowanych rozpisaną będzie na koszt i 
niebezpieczeństwo nabywcy relicytacya w je
dnym term inie przy którym w masie będąca 
suma za jakąkolwiek cenę będzie sprzedaną.

Wyciąg tabularny może być przejrzany 
w tus. registraturze.

Sambor, 28 czerwca 1892.

L. 9426 (4202 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Dobczycach 

zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 108 
zł. aw. odbędzie się na rzecz Kasy oszczę 
dności w Bochni w tutejszym sądzie powia
towym sprzedaż poziadłośei lwh. 71 i poło
wa lwh. 82 gm. kat. Stryszowa objętej dłu
żnika Ludwika Karajdy własnej w dwóch 
terminach mianowicie dnia 9 września i dnia 
21 października 1892 każdym razem o godz. 
10 przed południem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 
licytacyjnych przejrzeć można w registratu
rze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony o. 
k. notauyusz p. Bruno Rogalski.

Wadyum wynosi 45 zł. 55 ct.
C. k. Sąd powiatowy.

Dobczyce, 21 marca 1892.

L. 6727 (4657 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy miejsko-delegowa- 

ny w Złoczowie podaje niniejszem do pu
blicznej wiadomości, że na zaspokojenie su
my 150 zł aw. zpn. odbędzie się przymu
sowa sprzedaż sumy 130 zł. wraz z procen
tami w stauie biernym ciała hipotecznego 
wyk. hip. 1. 619 ks. gr. gminy katastralnej 
zazule jak karta B. poz. 1 Mikołaja Dorosz- 
czuka własnego z mocy aktu notaryalnego 
z daty Złoczów 28 stycznia 1885 1. Rep. 
2819 na rzecz Sirnche czyli Simona Aker- 
man intabulowanej na rzecz proszącego Sei- 
nola Rrust na dmu 9 sierpnia i na dniu 13 
września 1892 każdym razem o godz. 10 
przed południem z tern przedsięwziętą zo
stanie, a to na pierwszym za cenę wywołania 
130 zł. lub wyżej tejże, zaś un drugim ta 
kze niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.

Poręczne 10 prc. ceny wywołania.
.Resztę warunków, tudzież wyciąg h i

poteczny przejrzeć można w tutejszej regi
straturze.

Kuratorem wierzycieli hipotecznych 
adw. dr. Kołaczkowski w Złoczowie.

Złoczów, dnia 29 czerwca 1892.

L. 3475 (4642 3—3)
C. k. Sad powiatowy w Andrychowie 

podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia 
wierzytelności w kwocie 133 zł. 50 ct. wa. 
zpu. odbędzie się dnia 29 sierpnia 1892 i 12 
września 1892 każdym razem o godziuie 10 
przed południem egzekucyjna sprzedaż przez 
lieytacyę połowa realności pod 1. 113 w Za- 
górniku położonej dłużnika Tomasza Gawen 
dy własnej.

Cena wywołania 305 zł. 125 ct.
Wadyum 31 zł.
Reszta warunków li cy tacy i i akt osza

cowania przejrzeć można w tutejszej regi
straturze.

Andrychów, dnia 9 1  czerwca 1892.

L. 58763 (4678 2—3)
OBWIESZCZENIE.

W celu oddania w przedsiębiorstwo do
stawy szutru na gościńce państwowe w Bo
d eń sk im  okręgu budowniczym w latach 
1893, 1894 i 1895 odbędzie się w dniu 22 
sierpnia br. w c. Starostwie w Bochni pońoj- 
wna licytacya ofeertowa.

Ogólua ilość szutru w r. 1893 dostawić 
się mająca wynosi 4820 m 3 koszta zaś w 
kwocie fiskalnej wynoszą 13672 zł. 80, ct.

Bliższe warunki przedsiębiorstwa, jako- 
też wykaz ilości szutru dostarczyć 'Się ma
jącego do każdego kilomet.ru gościńca przej
rzane bvc mogą w urzędzie w ■mienionego 
c. k. Starostwa w godzinach urzędowych, 
gdzie także w powyżej oznaczonym dniu, 
najpóźniej do godziny 13 w południe, wno
sić należy oferty zaopatrzone, marką stemplo
wą na 50 ct. przy dołączeniu 5 prc. wadyum 
z kwoty fiskalnej z wyrażeniem ofiarowanych 
cen nie tylko cyframi lecz także .literami za 
i cif en metr sześcienny szutru z każdego ło
mu. lub szutrowiska.

Zastrzega się. że do końca stycznia ka- 
żdugo roku dostawić należy do każdego ki
lometra 6/10 części przepisanej ilości szutąu 
zaś do 30 czerwca każego roku dostawa w 
zupełności ma być lrfćońi-zoną.

Oferty mają być Sporządzone na blan
kietach urzędowych, które zgłaszającym się 
%fS-entom przez c. k. Starostwo bezpłatnie 
udzielane będą i mają opiewać na pojedyncze 
kamieniołomy łub szutrowiska p m  zamiesz- 
czpiia nazwy gościńca lub pojedynczych ki
lometrów; albowiem zatwierdzenie 'o fert na
stąpi w' każdym razie według poszczegól
nych kamieniołomów lub szutrowi śk, a wzglę
dnie przestrzeni gościńcu zaopatrywanych z je
dnego i tego samego łomu lub szutrowiska.

Wszelki!?oferty nie sporządzone na blan
kietach urzędowych albo zawierające jak ie
kolwiek dopiski lub też nie podane w termi- 
minie nie będą przyjęte przez kdrnisyę prze
prowadzającą lieytacyę.

Z c. k. Namieslnictwa.
Lwów, 30 lipca 1892.

L. .1804 (4674 2—3)
C. k. Sąd-fchłiatowy w Radomyślu o- 

głasza, iź celem zaspokojenia wierzytelności 
iauH Strojnowskiego w kwocie 849 zł. wa. 
zpn. odbędzie się w gmachu sądowym w dniu 
13 września 1893 i 13 października 1892 
zawsze o godzinie 10 rano egzekucyjna sprze
daż przez publiczną lieytacyę połowy real
ności whl. 407 ks. gr. gm. kat. Radomyśl 
objętej .Józefa Gardtilskiego własnej.

Cena wywołania wynosi. 1035 zł.
Wadyum 103 zł. 50 ct.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w registraturze sądowej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

hipotecznych jest Władysław Krasicki c. k. 
notaryusz w Radomyślu.

Radomyśl, dnia 9 maja 1892.

L. 12399 (3322 J - 3 )
C. k. Sąd krajowy we Lw ow ie"'ogła

sza, ze w dniach 15 września 1892 ewentu
alnie też 20 października 1892 zawsze o go
dzinie 10 przed południem w sali rozpraw 
przeprowadzać będzie przymusową sprzedaż

realności we Lwowie pod lk. 766 1/2 1- orj. 
4 ul. P iln a  położonej, wyk. hip. 1. 663 L 
dz. objętej Łucyi Madyjewskiej żaru. Czaińskiej 
własnej, w drodze publicznej licy.tacyi, c e 
lem zaspokojenia sumy dłużnej 3000 zł. aw. 
zpn. na rzecz galic. Banku kredytowego, a 
to ua pierwszym term inie za lub nad, a na 
drugim też poniżej ceny szacunkowej oraz 
wywołania 12494 zł. 40 ct- aht nie niżej 
41b4 zł. 80 et. aw.

Wadyum 2500 zł. aw.
Wvciąg hipoteczny, akt oszacowania i 

dalsze warunki można przeglądnąć w tus. 
registraturze lub komisyi licytacyjnej.

Dla wierzycieli, którzy by na realności 
sprzedać się mającej po dniu 4 lutego 1892 
roku prawa rzeczowe nabyli, dla wierzycieli, 
z życia i miejsca pobytu nieznanych, dla 
niewiadomych ich prawonastęnców lub spad
kobierców. w ogóle dla tych, którymby uchwa
ła lieytacyę dozwalająca, lub dalsze uchwa
ły licytacyi, w likwidacyi, ekstrykaćyi i eks- 
tradycyi dotyczące, wcale lub wcześnie do
ręczone być nie inogły, ustanowiono kurato
rem adwokata dr. Czarnika ze zastępstwem 
przez adwokata dr. Blażejowskiego.

We Lwowie, dnia 28 maja 1892.

L. 12228 (4454 2 --3 )
C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, 

żę w sali rozpraw tegoż Sądu w celu zaspo
kojenia kosztów’ sądowych i egzekucyjnych 
-Janów' Dem eter przyznanych w kwotach 43 zł. 
4 ct., 3 zł. 72 ot., 8 zł..72:et.,^-zł. 97 c t , 68 
zł. 72 ct,, 48 zł. 53 et., 10 zł. 32 ct. 15 
zł. 42 ct. odbędzie się dola 15 września 
1892 i dnia 20 października 18*92, każdym 
razem o godziuie 11 przed południem przy
musowa licytacya połowy realności pod ). 
6991/2 we Lwowie położonej, według Myk. 
hip. 608 dz. 1. k. B. poz 5, 1.0, 11 i >2, 
małoletniej Julii Prokopowicz, Anny Park ta 
kże Liba zwanej, I ślubu Zub 2 Kozłowskiej 
i Jana Szostaka własnej, że na pierwszym 
terminie ta połowa realności ty’ko za §Jnę 
wy woła,ma .1221 zł. 50 ct. lub wyższą, zaś 
na drugim terminie niź«j c«ny wywołania 
sprzedaną zostanie, że j^ko wadyum kwota, 
123 zł. złożoną być ma, akt oszacowania i 
warunki licytacyjne w tę ,istn iy jrze  sądowej 
przejrzeć lub odpisać wełno, nar&izcie, że 
dla nieobecnych wierzycieli Petryyi. Mu™ sa 
i Czarny Feld, tudzież dla wszystkich tych. 
którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego 
to jest po dniu .17 marca 18-92 rzeczowe pra
wa ua wspomnianej ■"Dół--wie realności naby
li, lub którymby nchwały sądowe niniejszej 
sprawy egzekucyjnej dotyczące, z jakiegobądź, 
powodu doręczon“ hyc; nie mogły, adwokat, 
dr. Starczewski kuratorem, a jego zastępcą 
adwokat dr. Kroaiński mianowany zastał.

We Lwowie, duia 4 czerwca, 1892.

L. 7695 " (4490 1 -  3)
C. k. Sąd powiatowy miejs. deleg w 

Przemyślu podaje do powszechnej wiadomoś
ci że w sprawie egzekucyjnej Stowarzysze
nia handlowego dla handlu i przemysłu prze
ciw FeiwTowi Amtroaii o zapłacenie kwoty 
140 zł. z pn. i 225 zł. zpn. odbędzie się 
dnia 16 września 1892 i dnia 21 paździer
nika 1892 każdym razem o godzinie 10 rano 
w biórze nr. 20 przymusowa sprzedaż real
ności lwh 1.45 i 149 ks. gr. gminy Hurko 
objętych, dłużnika Feiwla Amtmana w l»snych.

Cena wywołania realności lwh. 145 ks 
gr. gminy Hurko objętej, stanowi kwota 70 
zł., zaś realniffn lwh. 149 tejże gminy obję
tej stanowi kwota 1010 zł.

Wadyum zaś 10 prc. jtejże 
Kuratorem wierzycieli niewiadomych 

ustauowiono adw. dr. Gans w Przemyśli z 
substytucyą adwokata dr. Blumenl-Tda.

Resztę warunków licytacyjnych, proto
kół opisania przynależuości, akt oszacowania 
i wyciąg tabularny, można przejrzeć w tus. 
registraturze.

Przemyśl, 25 maja 1892.

L. 4315 (4708 1 - 8 )
Sokalski c. k. Sąd powiatowy ogłasza, 

niniejszym rozpisaną na dnie 31 sierpnia 
1892 28 września 1892 zawsze o 10 
godz. lano w gmachu sądowym odbyć się 
mającą przymusową publiczną sprzedaż ma
jętności. objęte i wyk. hip. 1. 616 gm. kat.
Kepytów dłużnika Marcinaj Bmuchowskiego 
własnej celem zaspokojenia pretnhsyi Wyso
kiego Skarbu w kwocie 153 zł. 31 ct. zpn.

Cenę wywołania stanowi cena szacun
kowa sprzedać się mającej majętności w iloś
ci 2715 zł.

Wadyum 135 zł. 75 ct. aw.
W pierwszym terminie nabyć można 

majątek tylko za ceuę wyższą lub rie  niższą 
od ceny szacunkowej na drugim zaś term i
nie i poniżej tej ceny.

Wyciąg tabularny, akt oszacowania i 
reszta w całości przytoczonych warunków li
cytacyjnych przejrzeć można w registraturze 
tutejszego sądu.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
został zamianowany p. dr. W ejdą.’

Z c. k. Sądu powiatowego 
Sokal, dnia 12 maja 1892.



M JO fiA S 7
dom bankow y i kantor w ym iany  

w e Lwowie, u l  Jagiellońska 8
kupuje i  sprzedaje w szystkie efek ta  i 
luou ety  po n ajd ok ład n iejszym  kursie  

d ziennym .
Z le to u ia  z prow ineyi wykonywa niezwłocznie 

bez doliczenia prowizyi i poleca się szczególnie 
św ietnym  urzędom  depozytowym na prow ineyi do 
iak najrzete ln ie jszego przeprow adzania  w szelkich 

jra n n a k o y j w zakres bankowy i w ekslarsk i wcho
dzących. 179

Główna reprezer.Dcya dla Galicy! największeg 
I najbogatszego w świecle Towarzystwa ubezpieczeń 
na iyc le  ,,The Mutual'1. Rok założenia 1842.

- ..._ "~'«7

( p o c z t a ,  Xj-^7-<5'^r )
Sześd nowych m urow anych budynków. U rz ą d z e n ia  
w z o ro w e . K u c h n ia  we w łasnym  zarządzie. Pobyt 
i kuraeya zacząwszy od zł. 25 tygodniowo L e k a rz  
p rzebyw ający sta le  w zak ładzie. P o łą c z e n ie  z s ie 
c ią  te le fo n ic z n ą  m iasta  Lwowa. O m nibus do L w o
wa w godzinach 81/* rano, 2 Ł/a P° P°ł- i 7. wieczór; 
ze Lwowa (plac H alick i) w godzinach l l 8/ .  przed 

południem , 5. po poł. i 8. wieczór 
W szelkich bliższych inform aeyj co do pom ie

szkać i t. p. udziela Z arząd . 825
Dr. Wiktor Legeżyński, Emil Bertemilian Brajer, 

lekarz k ierujący. w łaścic ie l zakładu.

Zawiadam iam y P . T. lekarzy , również jak  
•i Szanowną Publiczność, źe zakład  zdro- 

jowo kąpielow y

w iTaskaw cu
czyniąc zadość życzeniom pierw szorzędnych 
powag lekarsk ich  w k ra ju , o tw orzył już

wzicwalnię zimnej solanki
w edług najnowszego i najlepszego m ikrosko
pijnie rozpylającego systemu Wassmutha, j a 
k ie w bieżącym sezonie dopiero o tw orzyły ró- 
n ie i  pierw szorzędne zdrojow iska w W iesb a
den, E m s i R e iehenhall 889

Bliższych inform aeyj udziela bezzwło 
cznie Z arząd  kąpielow y w T ruskaw eu.

Z a rz a d .

Prscyjechali do Lwowa
dnia  9 sie rp n ia  1892 

H otel Żorza.
P P . E kscell. br. J . R ip p  z T arnopo la, A. hr. 

K onarska z Dubiecka, W . hr. D zieduszycki z Jezu- 
pola, W. hr. Kom orowski z H aw ryłów ki, Ił. h r. H er- 
herszte in  z T arnopo la , K. W iszn iew sk i z D obrzan , 
A. L isicka z K alinow a, K. H orodyski z Żabiniec, 
L . ks. Lew andow ski z T arnow a,

H otel F rancusk i.
P P . Sobańska z Podola ross., L dr. A der z 

K rakow a, M. A der z Jazow ska, M. P reuss z P ra g i 
K. Jakubow icz z Bukow iny, E . W artanow iez  z Za- 
zuliniec

RUCH POCIĄGOW KOLEJOWYCH.
ważny od dnia 1. Maja 1892 r. według zeg ara  lwowskiego.

DoLwowa przychodzą:

7i K rakow a . .
Z M uszyny-Kryniey via 

Tarnów . . . '. .
Z Podwołocz. i Brodów 

(na dworzec główny)
Z Podwołocz. i Brodów 

(na dworzecPodzamcze) 
Z Suczawy . . . .
Z Kim polungu . . .
Z Radowiec . . . .
Z H lib o k i .......................
Z Nowosieliey . . .
Z Słobody rungurskiej 
Z  H usiatyna via Halicz 
Z Nowego Sącza, Chy- 

rowa, Stanisław ow a i
S try ja  ............................

Z Suehy, Nowego Sącza, 
Chyrowa, Stanisław o
wa i S try ja  . . . .

Z Chyrowa, S tanisław o
wa i S try ja  . . . .  

ZPesztu,M iskolcza,M un- 
kaeza, Ław ocznego i
S t r y ja .............................

Z Sokala i B ełżca . .
Z Sokala i Rawy ruskiej
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6 01 2'50 9-01 6 4 6 9 3 2 —

— — 901 — — —

— 2*57 9-40 7 21 — —

__ 2‘45 9 1 7 6-55 _ _
10 0 9 — 7-56 1-42 7 0 6 —
1.009 — 7-56 — — —
100 9 — 7-56 — 7 0 6 —
100 9 — — — 7 0 6 —

— — 7 5 6 — 7 0 6 —
1 0 0 9 — — 1-42 7 0 6 —
1009 — — 1-42 — —

— — 9-16 2 3 5 — —

— 9 1 6 — — —

— — — — 141 —

9-16 141— — — .—. 4-4R
— — — — 8-32

Ze Lwowa odchodzą:

Do Krakowa . . . .
Do M uszyny-Kryniey via 

Tarnów  . . .
Do Podwołocz. i Brodów 

(z dworca głównego)
Do Podwołocz. i Brodów 

(z Podzamcza) .
Do Suezawy . .
Do H u sia ty n a  via H alicz 
Co Słobody rungursk ie j 
Do N ow osieliey .
Do H liboki . .
Do R adow iec. .
Do K im polungu .
Do Stryja, Chyrowa, N o

wego Sącza i Suehy 
Do Stryja i Stanisławow a 
)c S try ja, Lawocznego,
Munkacza, Miskolcza 
i Pesztu  . . .

Do Bełżca i Sokala .
Do Sokala i..Rawy..ru 

skiej  
U w a g a :  Godziny drukowane grubemi liczbami, oznaczają po 

rę nocną od godz. 6 wieczór do 5*59 rano.
Czas kolejowy (średnio europejski) różni się od czasu lwowskie 

go o 35 minut, t. z. gdy zegar we Lwowie wskazuje godz. 12 
w połuduie, zegar kolejowy wśkazuje godz. 11 *25 przed południem
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10-41 3-07 5-26 11-01 7-56

— — — — 7-56

2-58 — 9-41 1026 — . . .

3 1 0 _ 10-02 10-52 _ ,
6-36 ------ 9-56 3-22 1 056 —

6-36 ----- — 3-22 — — .

6-36 ----- 9 5 6 3-22 105 6 —

6-36 ----- 9-56 — 10 56 —

6-36 ----- 9-5( — _ —

6-36 - 9-56 — 10-56 —

6 3 6 _ — 3 22 — —

__ 6-16 10-21 7 4 1- ----- — 10-21 741 —

— — 6-16 — 7 4 1
9 51

— — — — — 7*36

płacą żądają 
walutą austr. 

złr. ct. złr. ct.
213 — 
242 —
324 -

216 —
245 -  
330 -  
212 -

100 90 101 60

107 50
98 25 
98 50

108 20
98 95
99 20

96 70 97 40

95 10 
99 40 
94 70

95 80 
100 10 

95 40

Csnnit lwowskiej Izby bandlowej i przemysłowej.
Lwów, dnia 9 s ie rp n ia  1892.

1. Akcye za sz+nkę.
Kol. g. K ar. Lud. po 200 zł. m. k.
Kol. lwow.-czer.-jas. po 200 zł. wa.
Ranku hip. galic. po 200 zł. wa.
B anku kred. gal. po 200 zł. wa.

: 2. L ist. zast. za 100 zł.
B anku hipot. 5pr. wa. los. w 40 L

5 pr. w. a. 
wylosowalne z 10 pr. premią 

Banku hipot. 4'Zapr. los. w 50 1.
Banku kraj. 4‘/spr. wa. los. w 51 1.
Tow. kred. galic. ziem. 4pr. wa.

I. emis.
Tow. kred. gal. ziem. 4 pr. w. a.

los. w 411/, lat . .
4’/, pr. wa. los. 52 L 
4 pr. wa. los. w 56 }.

3 . L isty d łu ż n e  za 100 zł.
Hal. zakł. kred. włoś. w likwidacyi 

(daw. 6 pr.) 3 pr. w. a. . .
(daw. 5 pr.) 2’/, pr. w.a. . .

Ogól. roi. kred. Zakład d la G. i B. 
w likw. 6 pr. wa. los. w 15 lat

L  Obllgi za 100 zł.
Indemniz. gal. 5 pr. m. k.
Galie, funduszu propin. 4 pr. wa.
Buków. fund. propin. 5 pr. wa.
Oblig. kom unalne Banku krajo

wego 5 pr. w. a. I. ern. .
Kom unalne Banku kraj. 5'% II. em.
Pożyczki kr. 6 pr. wa.......................
Pożyczki kr. 41/, pr. wa. . . .

n n ,, 4 ,, „ . .
5. Losy miasta Krakowa . .

„ „ Stanisławowa
fi. Monety.

D ukat c e s a r s k i ..................................
N ap o leo n d o r........................................
P ó ł im p e ry a ł ........................................
Rubel rossyjski srebrny . . . .

„ .  papierowy .
00 marek niemieckich . . . .

52 — 55 —

50 — —

104 60 105 30
94 — 94 70

101 — 101 70

101
—

101 70
104 50 — —

97 60 98 30
91 40 92 10
22 75 24 75
29 50 32 50

5 63 5 73
9 44 9 54
9 60 - —

1 22 i n
1 20. - 1 22

58 25 68 85

Kurs g ie łd y  w iedeńskiej.
D nia 6 lie rp n ia  1892.

D łu g  p a ń s tw a . płacą żądają
Jednolity dług państw a w banknot.

m a j - l is to p a d .............................................  96.— 96.20
lu ty - s ie r p ie ń .............................................  95.95 96.15

Jednolity dług państwa w srebrze
styczeń-lip iee .............................................  95.70 95.90
kwiecień-paździemik .......................  95.70 95.90

Losy z roku 1854 po 250 złr. m. k. 4 pr. 140.25 141.25
„ n 1860 po 500 z łr. w. a. 5 pr. 140 .— 140.70
„ „ 1860 po 100 złr. 5 pr. . . 151.— 151.70
„ „ 1864 po 100 z łr . 183.50 184.50

„ 1864 po 50 z łr ........................  183.50 184.50
Renty Com. po 42 litr. austr . . . . — ■— — — 
Listy zast. domen, państw, po 120

zł. 5 p r........................................................  152.50 153.50
Austr. renta  zł. wolna od podat. 4 pr. 113.8-5 114.05 
R enta papierowa 5 p r z r. 1881 . . 100-50 100.70

2. O bligacye  indem. 5 pr. (za zł. m. k.)

Bukowiny ................................................... 10-5.— 105.50
Galicyi . .    104.80 10^.40
Niższej Austryi  .................  109.75 110.75
S ie d m io g r o d u ..................................
W ęgier za 100 zł. wa. 4 p r ......................  94.10 95.10

3. Akcye.

Bank Anglo aust. 200 zł. emit. zł. . . 153.— 153.50
Inst. kred. d la handlu po 160 zł. . . 316.— 316.50
N :żno-austr. tow. eskomt. po 500 złv. . 633.— 638.— 
Gal. ta n k u  hip. po 200 zł. . . . .  330.— —.— 
Gal. >>anku d. han. i prz. a zł. 200 wpl. 40pr. —.— —.—
Gal. zakł. kred. ziem. a  200 zł. . . . —.— —
B ank dla krajów koronnveh a 200 zł. 219.— 220.— 
Bank ..ustr3-węgierski a  600 zł. . 989.— 1000.—
Kol. A lbrechta a  200 zł. w srebrze . 92.— 93.—
A ustr. Tow. żegl. par. dun. po 500 zł. mk. 345.—  348. — 
Kol. Cesarz. Elżbiety po 200 zł. mk. . —.— —.—
Kol. Rzeszów.Tarn. (w. a.) a 200 zł. . —
Północna kolej po 1000 zł. m. k. . 2800 — 2815.— 
Kol. K ar. Ludw. po 200 zł. m. k. . . 214.25 214.75 
Lwów-Czern. kol. I. po 200 zł. a. w. . 243.— 244 —

100.10
112.—

pfoeą żądają
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. w sr. 305.50 306 — 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. . 100.75 101.25 
I. kol. węg. gal. a  200 zł. w srebrze . 199.60 199.90

4. L isty zastawne losowane.

Ogólny-rolniczo kredytowy Zakład dla 
Galicyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr.

Powsz. austr. zak. kr. ziem. 41/, pr.
w złocie w 50 1.....................................

» n n premiowe po 3 pr.
Gal. Zak. kr. ziem. krak. los. w 1 8 1 .6 pr.

n r . , , : ,  „ W 20 1. 7 p r . --------
„ „ „ „ „ w 36 1. 6 pr. 101.60

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr. . . . 96.— 
n n n „ po 4pr. w 41 l.wyl. 95.—  
n n n „ po 4 '/ j  pr. W 
52 latach  zw rotra . .

B anku krajowego 4 l/s pr. wa. ios.’w 511"/,
Obligi komunalne Banku krajowego

5 pr. w. a. I. e m i s y i .......................
Gal. banku hip. 5 pr. w 40 i." wył.
B anku aust. węg. 4‘/, p r......................
W ęg. Tow. ziem. akc. po 5 pr. . .

„ Z akł. kr. ziem. po 51/1 pr.

99.50
98.50

101.—

100.20
101 . -
102.70

101.10
112.50

102 . -
96.50
95.25

100.25
99.—

101.40
101.20
102.
103.70

5. Obligacye z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)
Kolej A lbrechta a  300 zł. 5 pr. a. w. — .—
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ex.)

a 300 zł. 5 pr. w srebrze . . . .  —.— —.—
Kolej północna po 100 zł. em 1886 4°/0 99.— 99 fi0

po 100 zł. „ 1887 „ 99.— 1 0 0 . -
Kol. gal. Kar. md. emisya z r. 1881

po 300 zł. 41/, p r ..................................... — .— —.—
detto (Jarosław -Sokal) . . — .—

Kol. Gal. Lwów-Czern-Jas. emisya a  300
zł. 4. pr. w srebrze z r. 1884 . . . 85.— 85.70

z r. 1884 . . . 9 3 . -  94.—
z r. 1866 . . . - . -
z r. 1872 . . . -------

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr. .102.75 103.75

6. Losy.
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. wa. 192.— 193.—
Clarego po 40 zł. m. k ................................ 54.25 55.—
Tow. żegl. par. na  D unaju po 100 zł. m, k. 126.— 127.— 
Keglewicha po 10 zł. m. k ........................ —

i tacą żądają
Losy m iasta Krakew a po 20 zł. w. a. 23.25 23.2 5
Pożyczka m iasta Lubiany po 20 zł. . 22.— 22 50
PG yczka m iasta Budy po 40 zł. w. a. 55.— 55.50

ifiego po 40 zł. m. k ...............................  57.— 57.25
Czerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł. . 17.60 18.—

n „ węg. „ po 5 zł. . 11.60 12.—
F undacya  szpitala Arcyks. Rudolfa

po 10 zł. w. a ............................................  23.75 24.50
Salina po 40 zł. m. k ....................................... 61.— 62.—
St. Genois po 40 zł. m. k .........................  63.— 64.—
Pożycz, m. Stanisławow a (po 20 zł. wa.) 30.— 32.—
Pożycz. T-yestu po 100 zł. m. k. . . 130.— 134 -

„ „ po 50 zł. w. a. . . . 63.75 64 25
W aldsteina po 20 zl m. k .........................  37.— 38 —
W indisehgratza po 20 zł. m. k. . . . 59.— 64 —

7. W ek s le  (za 3 miesiące)
Augsburg n a  100 w. p. n ................. —.—  — .—
B erlin  za 100 marek w. p. n. . . .  —.— —
F ra n k fu rt za 100 m arek w. p. n. . . —
H am burg za 190 m arek w. p. n. . .    —
L ondyn za ft. szt...........................................  119 45 119.80
Paryż za 100 fr .................................J . 47.45.— 47.52 5

K n r i  s ł o t a .
D ukat cesarski men................................5.67.— 5.69.—

„ pełnej wagi . . . . . .  5.66.— 5.68 —
K o r o n a .................................................... —.—.— —.— ...
2 0 - f r a n k ó w k a ...........................................  9 4 9 .— 9.50.—
Rossyjski p ó ł im p e r y a ł .......................—
T alar związkowy .  .......................—.—.— —.-------
S re b ro ............................................................  _

l lw ow skiej izby M l o w e j  i przem ysłow y.
Telegrafowany kurs wiedeński.

zł. et.
Jednolity d ług państw a w banknotach , — —

.  „ „ w  srebrze . . —
Renta w z ł o c i e ............................................—
5 pr. austr. ren ta  m a r c o w a .................... — —
Akeye banku austro-węgier........................ — —

„ „ kredytowego wiedeńskiego — —
Londyn ..............................................................  —
T a p o le o n d o r .................................................— _

Dukat cesarski men....................................... — —
100 marek n i e m i e c k ic h ...........................— _

x» Wi j e  :mw  jmei ir a . m i m m  m  j ę  ■ »  m .

L. 60132 (4710 1 - 3 )
OBWIESZCZENIE.

We Lwowie ponownie obsadzoną będzie 
opróżnional sprzedaż osobliwszych gatunków 
tytoniu i cygar.

W celu obsadzenia takowej rozpisuje 
się konkureneya za pomocą podania pise
mnych ofert.

Oferty te należycie ostemplowane i za 
opatrzone w wadyum w kwocie 1000 zł., po- 
winne być wniesione najdalej do 29 sierpnia 
1892 do drugiej godziny po południu do rąk 
naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu 
we Lwowie.

Obszerniejsze obwieszczenie zawierają
ce wszystkie warunki licytacyjne przejrzeć 
można w c. k. krajowej Dyrekcyi skarbu we 
Lwowie.

Z c. k. krajowej Dyrekcyi skarbu
We Lwowie, dnia 2 sierpnia 1892.

L. 3332 ~ " ' (4690 1 - 3 )
W spra -ie egzekucyjnej gminy! m. 

Podgórza przeciw Klemensowi Żurkowi o 66 
zł. wa. odbędzie się w tu t. sądzie w dwóch 
terminach to jest dnia 22 sierpuia 1892 i 
dnia 27 września 1 9 2  zawsze o godzinie 10 
przed południem przymusowa sprzedaż real 
ności pod lwh. 231 w Piaskach wielkich po
łożonej.

Cena szacunkowa wynosi 100 zł. aw.
Wadyum 10 zł. wa.
Warunki licytacyjne można przejrzeć 

w sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

jest adw. dr. Peiper w Podgórzu.
C. k. Sąd powiatowy.

Podgórze, dnia 4 kwietnia 1892.

L. 4445 (4706 1 - 3 )
C. k Sąd powiatowy w Monasterzyskach 

zawiadamia, że celem zaspokojenia wierzy
telności Schaji Frendmann w kwocie 200 zł. 
aw. zpn. odbędzie się w tus. budynku dnia 
26 sierpnia i 27 września 1892 zawsze o 
godzinie 10 rano przymusowa sprzedaż real
ności dłużnika Salomona Rosenbauma pod 
lk. 139 w Monasterzyskach położonej w 
księdze gr. w wyk. hip. 1. 193 zapisanej w 
drodze publicznej licytacyi.

Na pierwszym terminie realność ta 
sprzedaną zostanie tylko za lub wyżej ceny 
wywołania, na drugim terminie także niżej 
tej ceny.

Cenę wywołania stanowi cena szacun
kowa 2900 zł.

Wadyum wynosi 290 zł.
Resztę warunków licytacyi, akt opisa

nia i oszacowauia, tudzież wyciąg tabularny 
są do przejrzenia w tus. registraturze.

Monasterzyska, dnia 7 lipca 1892.

L. 4920 (4643 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Andrychowie 

podaje do wiadomości, że odbędzie się dnia 
15 września 1892 i dnia 30 września 1892 
każdym razem o godzinie 10 przed połu
dniem egzekucyjną sprzedaż przez lieytacyę 
1/9 części z połowy realuości pod lk. 99 w 
Andrychowie położonej Szymona vel Samue
la Binzera a względnie masy upadłości tegoż 
własnej.

Cena wywołania 458 zł. 33 ct.
Wadyum 46 zł.
Reszta warunków licytacyi i akt osza

cowania przejrzeć można w tutejszej regi
straturze.

Andrychów, Inia 19 lipca 1892.

L. 4231 (4685 1 - 3 )
Dnia 13 września 1892 i 18 paździer

nika 1892 o godz. 10 rano odbędzie się pu
bliczna sprzedaż realność pod lk. 179 w Po- 
rącbe uszewskiej wyk. hip. 179 wyk. hip. 
179 ks. gr. gm. Porąbka uszewska objętej 
Maryanny z Chigdów Gajdowej własnej na 
rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Brzesku 
celem zaspokojenia sumy 227 zł. z większej 
300 zł. zpn.

Cena wywołania 780 zł.
Wadyum 78 zł.
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i 

warunki licytacyjne przeglądnąć można w 
registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
jest ustanowiony Antoni Kurlata c. k. nota- 
ryusz w Brzesku.

C. k. Sąd powiatowy.
Brzesko, dnia 4 lipca 1892.

L. 4142 (4226 1— 3)
C. k. miejsko-delegowany Sąd powiato

wy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że 
na zaspokojenie pretensyi c. k. uprz. galic. 
Zakładu kredytowego włościańskiego w li 
kwidacyi we Lwowie, o zapłatę 4 rat pożycz
kowych po 33 zł. 46 ct. wa. i reszty kapi
tału 259 zł. 25 ct. i 25 zł. wa. zpn. odbę
dzie się w tutejszym sądzie dnia 19 wrze
śnia 1892 i dnia 19 października 1892 o 10 
godzinie rano, przymusowa sprzedaż realnoś
ci objętej, wyk. hip. 1. 25 gminy kat. Czer- 
niłów ruski, z Czołhoszczyzną i Anielówką 
położonej w Czołhonszczyznie własnej Mar
cina Cieplaka młodszego syna Kazimierza.

Cena wywołania wynosi 600 zł. wa.
Wadyum 60 zł. wa.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 

hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć mo
żna w registraturze.

Tarnopol. 15 maja 1892.

L. 73 (4436 3— 3)
W tu t sądzie odbędzie się o godzinie 

10 rano w dniu 13 września 1892 powyżej 
ceny szacunkowej, zaś dnia 18 października 
1892 nawet poniżej takowej, licytacya real
ności 1. 29 według wyk. hip 237 gm. kat. 
Stasiowa wola Mendla Kleinfelda własn°j na 
rzecz Izraela Igra pto 100 zł. aw. zpn.

Cena wywołania 370 zł.
Wadyum 37 zł. zpn.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w ts. re
gistraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca po
bytu wierzycieli tudzież Leiby W eitza i dla 
wierzycieli hipotecznych ustanawia się kura
torem p. Franciszka Burzyńskiego.

C. k. Sąd powiatowy 
Bursztyn, 20 lipca 1892.

L. 4141 (4621 2— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Mielcu podaje 

do wiadomości, że na zaspokojenie preten=yi 
Zakładu kredytowego włościańskiego w li
kwidacyi w kwocie 66 zł. 98 ct. zpn. odbę
dzie się dnia 16 września 1892 i dnia 21 
października 1892 każdym razem o 10 rano 
w gmachu sądowjm licytacyjna sprzedaż ca
łej realności lwh. hip 212 i połowy realnoś
ci 1. wyk. hip. 208 i lw. wyk. 85 gnrny  
Borowa dłużników Józefa i Maryanny Tre
lów własnych.

Cena szacunkowa wynosi 3400 zł. 
Wadyum 340 zł. aw.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

adw. dr. Brzeski w Mielcu.
Resztę z warunków licytacyjnych, akt 

oszacowania i wyciąg hipoteczny przejrzeć 
można w registraturze sądowej.

Mielec, dnia BO czerwca 1892.

19932871



koniec. Kwestya finansowa, o którą, właściwie 
Eossyi idzie, nie zostanie jeszcze załatwioną, a 
finansiści berlińscy, widzący rzeczy rozsądnie, 
nie pozwolą się sprowadzić z dobrej drogi speku
lantom, grającym na liaussę rubli.

Zarząd wojskowy ma zakupić zwy
czajem kupieckim dla wojskowego magazy
nu prowiantowego w Rzeszowie 9.200 cetna- 
rów metrycznych siana.

Odnośne oferty wnieść należy najpóź 
niej do dnia 10 sierpnia 1892 r. o godzinie 
10 przedpołudniem, w biurze intendantury 
X. korpusu w Przemyślu.

Z Iz b y  h a n d lo w e j i p rz em y sło w e j.
P re z y d e n t  S e k re ta rz

JT. Kiselka  m . p . M . Bodyński m. p
ra d c a  ces.

P-

Wojskowy magazyn prowiantowy po
trzebuje 4798 nowych skrzyń do opakowa
nia sucharów. Skrzynie te mają być we
wnątrz 70 cm. długie, 50 cm. szerokie i 35 
cm. głębokie.

Oferować można takie na mniejsze par- 
tye skrzyń, jednakowoż nie na mniej jak na 
400 sztuk. Wzór skrzyń oglądać można w 
magazynie prowiantowym we Lwowie, ulica 
Janowska, od godziny 8 do 12 rano i od 3 
do 6 popołudniu.

Oferty wnieść należy najdalej do 12 
sierpnia 1892 o godzinie 10 przedpołudniem 
do wojskowego magazynu prowiantowego we 
Lwowie.

Z Izby handlowej i przemysłowej.
Prezydent Sekretarz

Kiselka  m. p. M . Bodyński m
ees. radca.

Targ zbożowy.
L w ów , 9 siarpnia: pszenica 7 75 do 8’— , 

żyto 6'— do 6'10, jęczmień — '— do —' —, owies 
6 1 5  do 7.—, rzepak nowy 9'— do 9'50, groch
6-— do 8*— , wyka — '— do —'— > nas. lniane

do — , bób -  — do — —, bobik
do — '— , hreczka —'— do — '— , koniczyna 
czerwona — •—  d o —'— , biała —'— do — • ,
szwedzka — ■— do — '— , kminek 19'— do 20' 
anyż 27'— do 30'— , icukurudza 5'80 do 6' —, 
chmiel nowy za56kilg. 70'— do 75'— , spirytus 
13'25 do 13 50. Nowy spirytus na zimowe mie
siące 12'— do 12'50.

Usposobienie słabe.
K ra k ó w : pszenica b iała  8 '50do 9 '— ,<szerwo 

n a  nowa 8 50 do 9 — , żółta 8'50 do 9 '—, żyto 7 '— do 
7.40 jęczm ień browarny 6 25 dó 6.50, pastewny 
5 '25 ’ do 5-80, owies 7 '— do 7'10, hreczka 7-— do
8- ( groeh 8'— do 10'— , koniczyna czerwona —
do — . b ia ła  — do — , rzepak stary  10' — do 
10'75, wyka — d o  zł.

U sposobienie słabe.
B zeszó w : pszenica s ta ra  8'50 do 9 '—, nowa

7-75 do 8'25 żyto stare — do — , nowe 6'25 do 
6'50, jęczm ień brow arny 7'50 do 8 '—, pastew ny 
6.— do 6 50, owies sta ry  7'30 do 7-50, nowy — *—

Pomiędzy temi z Galicyi przypędzono 
498 sztuk opasowych, — sztuk z paszy i 
189 sztuk chudych, z Bukowiny 567 sztuk o- 
pasowych.

Ogółem przypędzono o 244 sztuk więcej 
niż zeszłego tygodnia, a z G a l i c y i  o 58 
sztuk mniej.

Z początku targ był dość ożywiony a 
niektóre partye sprzedawano o 50 ct. drożej, 
później utrzymały się ceny zeszłotygodmowe.

Ńie sprzedano 103 sztuk.
P ł a c o n o :  g a l i  cyj  s k o - b u k  o w i ń 

sk i e woły opasowe po 54 zł. ct. do 59 
zj _  ct., za towar przedni po 60 zł. — ct. 
do 62 zł.’— et., wyjątkowo po 63 zł. — ct. 
do — zł. — ct., w ę g i e r s k i e  woły opa
sowe po 55 zł. — ct. do 58 zł. — ct., za 
towar przedni 59 zł. — ct. do 63 zł. — ct., 
wyjątkowo po 64 zł. — et. do 65 zł. — ct.; 
z i n n y c h  k r a j ó w  k o r o n n y c h  woły o- 
pasowe po 55 zł. — ct. do 60 zł. — et., 
za towar przedni po 61 zł. — ct. do 64 zł.
50 ct., wyjątkowo po 65 zł. — ct. do 65
zł. 50 ct., woły z paszy po 56 zł. — ct. do
57 zł. — ct,; krowy po 24 zł. — ct, do 32
zł. — ct.; stadniki po 27 zł. — ct. do 37 
zł. — ct.; bawoły po 20 zł. — ct. do 30 zł.

- ct., za 100 klg. żywej wagi.
Bydło chude po 28 zł. ct. do 112 

zł. — ct. za sztukę.

trak tat podpisał, otrzymał wielką wstęgę Poczdam , 9 sierpnia. Przybył tu ce-
czarnogórskiego orderu Daniła. sarz Wilhelm.

  j _ Rzym, 9 sierpnia. Ostatniej nocy dało
„ „  . j • j  ^  i , • i S1S uczuć silne trzesienie ziemi na wysnieZ Paryża donoszą, ze don Carlos, ksią- j Stromboli "

żę burboński, dotychczasowy pretendent wro- ;
gich Orleanom rojalistów, ogłosił publicznie, ; G en ua , 9 sierpnia. Minister Brin
że w myśl Encykliki pap iesk ie j/ uznającej \ uwiadomił syndykat m iasta, że królestwo 
Rzeczpospolite, zrzeka się nadal utrzymywa- i włoscy przybędą tu dnia 7 lub 9 września, 
nia we Francyi swego politycznego pełno- j Foligno, 9 sierpnia. Mordercę bisku-
m o c m k a . __________  [ pa uwięZi0no. Jest on ślusarzem. Zabrał bi-

. j skupowi pierścień, lecz nie miał czasu na 
Dzienniki donosząc o przeniesieniu do-j  dokończenie rabunku.

Przeciw deputowanym do Rady pań
stwa : Gregrowi, Spinciczowi i Brzoradowi 
wdrożone zostało postępowanie karne o 
przestępstwo podburzania ludności mowami 
wygłoszonemi w Kutnahorze.

Na przedwczorajszein zgromadzeniu po
litycznego Towarzystwa w Pardubicach, na 
które Młodoczechom wstępu wzbroniono, po
tępił członek Wydziału kraj., prof. Braf (zięć 
Riegera) politykę młodoczeską i pow iedział: 
Tylko zjednoczenie się stronnictw narodu, 
którego zarówno szlachta konserwatywna, 
Staroczesi i umiarkowani Młodoczesi pragną, 
zdoła przeszkodzić utworzeniu niemiecko- 
polskiej większości, bez Czechów, w Radzie 
państwa i dopomódz narodowi czeskiemu do 
autonomii. Opozycya bierna jest tylko czczym 
frazesem Młodoczecbów. Ani szlachta kon
serwatywna — ze względu na Koronę — 
ani Staroczesi nie dadzą się zwabić do bier
nej opozycyi.

brze znanego p. Ohitrowa z Lizbony na sta 
nowisko posła rossyjskiego aż do Japonii, 
zaznaczają, iż chociaż oflcyalna prasa pe
tersburska gwałtownie zaprzecza autenty
czności dokumentom pomieszczonym w Swo
bodzie, niemniej jednak dokumenta te unie
możliwiły pozycyę p. Ohitrowa przy jakim
kolwiek europejskim dworze. Jedynie w Ja
ponii znaleźć się może miejsce dla byłego 
bukareszteńskiego posła i kierownika wstrę
tnej agitaeyi w księstwie bułgarskiem.

Sofijska Swoboda ogłasza znowu cztery 
dokumenta z roku 1884, z których wynika, 
że Rossya użyczała swego moralnego i ma- 
teryalnego poparcia, przebywającemu w Ru 
szczuku na wygnaniu metropolicie Michało
wi, który wtedy na czele radykalnego stron
nictwa konspirował przeciw królowi Mila 
nowi, a na rzecz ks. Karadżordżewicza.

9 50 do 10-— ,

W berlińskich kołach półurzędowych 
nie przywiązują wagi do pogłoski o ustąpie
niu ambasadora Austro-Węgier, br. Szeche- 
nyi’ego, lubo tenże ze względu na stan

 __ , _ _ zdrowia wyraził już dawniej życzenie usu-
do — , bób 7*50 do 8/ g r o ełl 9'—ado P,/0 i nięcia się z życia politycznego i poświęcę
wy 7 '— do 8-— km inek 15*— do 18-— ma k  1 2 — | Q-a a(j ministracyi rozległych swych dóbr

w Węgrzech. W każdym razie sądzą w po
informowanych kołach, iż na wypadek ustą
pienia br. Szeehenyi’ego, następcą jego zo
stałby minister Szoegyenyi.

W obradach nad propozycyami Rossyi 
w sprawie nawiązania stosunków handlowych 
z Niemcami, bierze udział także baron La- 
mezan, konsul niemiecki dawniej w Peters
burgu , a obecnie w Amsterdamie. Uchodzi 
on za wybornego znawcę rossyjsko-niemie- 
ckicb stosunków handlowych.

N ational Ztg. zapew nia, iż co do no
wego przedłożenia wojskowego nie zapadła 
jeszcze decyzya. Gdyby miano zaproponować 
znaczne podwyższenie wydatków wojskowych, 
natenczas równocześnie przedłożone zostaną 
projekta, mające na celu dostarczenie środ
ków na pokrycie tych wydatków. W tym 
celu zamierzone jest podwyższenie docho
dów z opłat konsumcyjnych.

wy
do 16*—, rzepak nowy na jesień 
chm iel za 56 kil. 72 — do 85'

S piry tus 14'60 do 15'— .
C z e rn io w c e : pszenica 8'40 do 8 60, nowa 

8*10 do 8 25, żyto 6'75 do 7 '— . nowe —* -  do
 •  jęczm ień brow arny 6'25 do 6'50, pastewny
5-50 do 6'— , owies 6 30 do 6*40, średni 5.90 
do 6*10, rzepak n a  jesień  9'50 do 9'75, le tn i-— *— 
do — •—, n asien ia  ln iane — '— do —'— , konopie 
7-75 do 8 '— , koniczyna —•— do — '— , kukurudza 
5-10 do 5 '25, n a  ezcw io c  — — do — •—, bób
— •— d o  , groch 7*25 do 8'25, anyż 27 '— do
30 '—, spirytus za 10.000 litr  pre. 15'50 do 15 75.

Usposobienie słabe.
B u d a p e s z t :  pszenica na jesień 7 6 5

do 7-67, n a  wiosnę 8'— do 8-02, kukurudza 
na  s ie rp ień -w rzesień  4 70 do 4.72, na m aj-czer
wiec 5'15 do 5 1 7 , owies na  czerwiec — .— 
do —'— , na jesień  5'40 do 5'42, rzepak n a  w rze- 
sień -p a id z . 10'90 do 10'95. Spirytus kontyng. bez 
podatku 17*— do 17'50.

Tnrg zbożowy zagraniczny.
B e r l i n : pszenica na sierp ień-w rześ. 167 '— , 

w rzesień-październ ik  167'75, żyto loco 156, na_ lipiec 
—•—) na lip iec-s ie rp ień  157 50, w rzesień-paździer 
n ik  156*50, jęczm ień — do — owies na  sierpień  
148'57, w rzesień-październ ik  j.46'25, olej rzepakow y 
loco 49'80, na  ip iec  — , w rzesień-paźdz. 49;80 
Sp iry tus 10.000 l i t r  procent T ra lle sa  loco 35'70, s ie r 
p ień  34*10.

W a rsz a w a : pszenica 1 1 0 do 126, ź y to 8 4 d o 9 5  
średnie  — do —, owies 85 do 102, średni — do — 
gryka 114 do 118, jęczm ień 86 do 94, n a  pasze — 
do — , kasza jag lana  110 do 130, groch — do 
— , kukurudza 67 do 70, g ryczana — do — .

(Ceny w kopiejkach za pud).
O k o w i t a :  100°/„ netto  10*75 do — '— rubli 

netto  w iadro 78°/„ 8-55 do — — ru b li 2 prc.
G d a ń s k : Pszenica n a  wrzesień-październik

134 do 135, pażdziern ik -listopad  — do — , Cena 
regu lacy jna  transytow ej 144. Żyto na lip iec-sie rp ień
 de — , w rzesień-październ ik  152 do 153. Cena
regu lacy jna  150 do —, jęczm ień 95 do 96, wyka 
_  do — , rzep ik  185 do — Spiry tus niepodlega- 
jaoy  c łu  w towarze gotowym 59 50, podlegający cłu 
39*50. _____________

Wiedeń, 9 sierpnia. (Telegram Gazety 
Lw ow skiej)..

Na wczorajszy targ przypędzono bydła 
rzeźnego: 3717 sztuk opasowego, 285 z paszy 
i 770 sztuk chudego.

Razem 4772 sztuk.

We wszystkich głównych siedliskach 
anarchistów włoskich robiono poszukiwania 
za wykradzionym dynamitem. Policya miała 
odkryć spisek dla wysadzenia w powietrze 
gmachów publicznych. Aresztowano anarch’- 
stów w R zym ie, Szpezzii (port wojenny), 
Rawennie i Genui. Pogłoska, jakoby anar
chiści zamyślali urządzić zamach podczas 
pobytu króla w Genui, nie ma podstawy.

Dzienniki belgradzkie Nowi L ist i Serbia 
rozpisując się o położeniu finansowem Ser
bii nazywają je ze wszech miar krytycznem 
i podnoszą, iż kasy państwowe nie są w sta
nie podołać bieżącym wydatkom. Ponre- 
nione dzienniki domagają się zmiany dotych
czasowego systemu i wyjawienia w skupczy- 
nie całej prawdy, aby można zapobiedz kata
strofie finansowej.

Ratyfikacye serbsko - czarnogórskiego 
traktatu handlowego zostały przedwczoraj 
zamienione. Minister Gjorgiewicz, który

Skład przyszłego gabinetu angielskiego 
podobno ma już być postanowiony. Glad- 
stone obejmie prezydyum, lord Rosebery 
sprawy zagraniczne, Harcourt kanclerstwo 
skarbu, Jonh Morley sekretaryat dla Irlan- 
dyi. Zresztą gabinet ma się składać po wię
kszej części z tych mężów stauu, którzy two
rzyli ostatni rząd liberalny. Ewetualne przez 
śmierć albo przez inne przyczyny powstałe 
luki wypełnią młode siły, jak Labouchere, 
Asquit, Robertson, Hunter i inni. Irlandzkie 
stronnictwo wybrało przewodniczącym Mac 
Gartyego ; oprócz tego wybrano także komisyę, 
złożoną z 8 członków, wśród których znaj
duje się także D av itt; komisya ta stanowić 
ma ciało doradcze dla Mac Carthyego. Wczo
raj rozpoczęła się w Izbie gmin dyskusya 
adresowa. Wniosek, zawierający wotum nie
ufności dla rządu torysów, ma być posta
wiony przez Ascpiita; poprze zaś go deputo
wany partyi robotniczej Burt. Okoliczność 
ta wskazuje, że pomiędzy Giadstonem a re
prezentantami robotników musiało już przyjść 
do zupełnego porozumienia. Jak wiadomo, 
wniosek partyi liberalnej ma być równo- 
brzmiący z wnioskiem,, który w roku 1859 
obalił ministerstwo lorda Derby. Brzmiał on 
wtedy, jak następuje: „Przejęci czcią, po
zwalamy sobie przedłożyć W. Królewskiej 
Mości uwagę, że dla osiągnięcia zadowalnia- 
jących wyników naszych obrad i dla uła
twienia wysokich czynności W. Królewskiej 
Mości, jest rzeczą potrzebną, aby rząd W. 
Królewskiej Mości posiadał zaufanie tej Izby 
i całego kraju. Uważamy zatem najuniżeniej 
za swój obowiązek przedstawić W. Królew
skiej Mości, że obecni doradcy W. Królew
skiej Mości takiego zaufania nie posiadają*.

Paryż, 9 sierpnia. Ostateczny rezultat 
wyborów do rad generalnych jest taki, że 
republikanie zyskali 195 mandatów. Konser
watywni mają większość tylko w sześciu de
partamentach.

Paryż, 9 sierpnia. Dzienniki potwier
dzają fakta kradzieży dynamitu w departa
mentach Saon et Loire i Nord.

Petersburg, 9 sierpnia. Minister Wit- 
te otworzył wczoraj na stacyi kolejowej Gu- 
jassi kuchnię ludową, dzięki czemu około 
3000 przejezdnych robotników będzie mo
gło otrzymywać codziennie pożywną strawę.

Ateuy, 9 sierpnia. Izba poselska ukoń
czyła swe czynności załatwieniem budżetu, 
który wykazuje nominalną zwyżkę 35/10 
drachm.

Król wyjeżdża z Aten.

L on d yn , 9 sierpnia. Izba parów po 
przyjęciu do wiadomości adresu w odpowie
dzi na mowę tronową, odroczyła się do po
niedziałku.

L on dyn , 9 sierpnia. Mowa tronowa 
zaznacza, że ponieważ przed rozwiązaniem 
parlamentu prace przygotowawcze ukończo
ne zostały, przeto nie jest potrzebnem, aże
by parlament w porze obecnej dłużej obra
dował. Spodziewać się należy, że w nastę
pnej sesyi wejdzie parlament na drogę zba
wiennej ustawodawczej działalności.

L ondyn, 9 sierpnia. W izbie gmin 
rozpoczęła się rozprawa adresowa. Barton i 
Gross życzyli rządowi, ażeby działalność 
ustawodawcza jego obfitą była w pomyślne 
skutki i wzywali opozycyę,' ażeby złożyła 
swoje oświadczenie co do Hom e-nile. 
Asąuith wniósł poprawkę, oświadczającą, że 
rząd dzisiejszy nie posiada zaufania izby 
gmin i kraju. Kwestya zaufania musi być 
rozstrzygnięta.

Burt popierał wniosek o wotum nie
ufności.

J
W iedeń 9 sierpnia. Wiener Zeitung  

ogłasza dwa Najw. pisma odręczne. Jedno 
z nich uwalnia Ministra dr. barona Prażaka 
z piastowanej dotychczas przez niego posa
dy, przyczem wyraża mu Najw. uznanie, 
z powodu w ieloletniej, wiernej i pełnej po
święcenia służby; drugie zaś, powołuje go 
na "dożywotniego członka do Izby panów.

W ied eń , 9 sierpnia. Wiener Zeitung 
donosi: Weterynarz powiatowy w Białej, 
dr. Bazyli Krwawicz, został mianowany pro
wizorycznym inspektorem weterynaryjnym 
w Namiestnictwie lwowskiem.

Linc. 9 sierpnia. Wczoraj został otwarty 
wiec katolików austryackich w obecności 
2000 przeszło uczestników. Na wiec przy
byli między innym i: nuneyusz Galimberti, 
arcybiskup wiedeński Gruscba, wielu bisku
pów, namiestnik Górnej Austryi, marszałko
wie krajowi Górnej Austryi, Tyrolu i Vorarl- 
bergu, wielu posłów sejmu pruskiego, parla
mentu niemieckiego i Rady państwa, delegaci 
rozlicznych katolickich stowarzyszeń w Au
stryi, związków studenckich i t. d. Wybrany 
prezydentem wiecu br. Sylva-Tarouea naszki 
cował program zebrania i zaznaczył, że każdy 
dobry katolik dobrym jest także Austryakiem. 
Nuneyusz Galimberti udzielił zebranym bło
gosławieństwa papieskiego.

W ilhelm shaT en , 9 sierpnia. Cesarz 
Wilhelm przybył tu wczoraj wraz z księciem 
Henrykiem.

W ilhelm shaTen, 9 sierpnia. Cesarz 
Wilhelm wyjechał ztąd wczoraj w powrocie 
z Anglii do Poczdamu.

Telegrafowitiry kurs wiedeński
W ie d e ń , 9 go sierpnia 1892 godzina ; 0 , 

minut 03 Akcye Kredytowo 316'50 Akeye kolei 
państwowej 303 75, Akcye tytoniowe 182*75, 
Asgio sostryackie 153'— .Unionbank 2 4 6 — , Ko- 
h: Karola Ludwika : Południowa 101*75, 
Renta papierowa r—*— , 5-prc. gaiic. hipoteczne 

sraj ów koronnych — *-—, 
gali u. obligacje indemni- 

isty zastapro.

obiig&cye Banku 
listy zastawne
zacyjne — , do —r—, 4 i/.i 
wad banku krajowego 98*50, 
ka krajowa z roku 188S —
— '— , Rubel papierowy 
gierska renta z ło ta—*— za 100 marek 58'50 
Uo o osobie ai" słabe.

4 Vs-pre. pożycz- 
—, Napoi eon doi 

— , 4-pre. wę-

W ie d e ń , 9go sierpnia 1892 r., godz. 1 
minut 30. Akcye kredytowe 316*50, Alp 
Tow. górnicze 68* — , Węgierskie akcye kre 
dytowe 361*— , Akcye anglo - anstryackie 
153'—, Akcye banku Union 245*75, Akcye 
kolei Karola Ludwika 214'50, Akcye kolei 
Północnej 280*75, Akcye kolei Południowej 
101*75. Losy tureckie 4 2 '- - , Akcye kolei pań
stwowej 304 12, Akcye kolei Lwowsko-Czer- 
niowieckiej 244*— , Akcye kolei węgierskiej 
Północno-wschodniej 197 —, Wiedeńskie losy 
komunalne 159• 25, Akcye tytoniowe 182 75. 
Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 105'— , 
Akcye kolei Elbetal 234 — , Akcye banku dla 
krajów koronnych 223*30, 4-pre. węgierska 
renta złota 111'40 Akcye banku związfco 
wego 115*75 Rubel papierowy 1*22*75, Wę 
gierska renta papierowa 100 50. Usposobienie 
wzmocnione.

T e leg ram y  zbożow e z dnia 8 sierpnia 
1892 r. W i e d e ń :  okowita pe.i 10,000 litr 
procent 17*50 do 18*— zł. P c i  - p e s z t . 
Pszenica aa wiosnę 7*58 do 7*60 zł. 
B e r l i n -  Pszenica (na paźdz.-listop.) '166*50 
do — *— zł., żyto — ■*— do — *— zł., spiry
tus 35'30 zł. P > r y z :  mąka na miesiąc bieżący 
51*80 tr

Odpowiedzialny re d a k to r :  i  d a m  K re c h o  wieefci.
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eżdżającemu przez Berlin ks. Bismarckowi 

hałaśliwą manifestacyę. Książę miał mowę 
do tłumu , w której powiedział miedzy in- 
nemi, że wywiózł jak najlepsze wrażenie z 
Austryi, gdzie zatarł się już rok 1866: tego 
samego nie można powiedzieć o 1870/71 r. 
owszem, rok ten daje się odczuwać w całej 
pełni i oddziaływa na stosunki Niemiec. 
„Wyjeżdżając z Friedrichsruk — mówił da
lej ex-kanclerz — nie wiedziałem wcale, jak 
dobrze byłem polecony w Wiedniu (loielka 
wesołość wśród zebranych). Panowie źle 
mnie rozumiecie, chciałem powiedzieć pole
cony skutkiem przyjścia do skutku niemiecko- 
austryackiego przymierza." Na wołanie tłu 
mu, aby pojawił się w parlamencie, oświad
czył książę, iż nie może pokazać się w Ber
linie, bo publiczność, ile razy wyszedłby na 
ulicę, otaczałaby go tłumnie, jakkolwiek są
dził, że już został zapomniany. (Okrzyki: 
Nigdy! N igdy!) „Po dzisiejszym entuzyazmie 
nie odważyłbym się piechotą ukazać pod Li
pami, bo tłok byłby za wielki".

Tłum przełam ał kordon policyjny, 
skutkiem czego tuż przed wagonem księcia 
powstał niebezpieczny śc isk ; wówczas Bis
marck wezwał obecnych, aby uczynili w prawo 
zwrot i obok niego wszyscy przemaszerowali. 
Temu życzeniu wśród dźwięków pieśni Wacht 
ani Bhein stało się zadość. W tłumie znaj
dowało się wielu oficerów w pełnych unifor
mach. Po półgodzinnym wypoczynku odje
chał książę Bismarck do Warzynu. Hr. H er
bert Bismarck z małżonką pozostał w Ber
linie.

Bawi w Berlinie ambasador przy Dwo
rze wiedeńskim ks. Reuss i miał d. 7 b. m. 
dłuższą konferencyę z hr. (Japrivim. Pobyt 
księcia Reuss w Berlinie i narady jego z 
kanclerzem zwróciły uwagę w kołach dy
plomatycznych. Niektórzy sądzą, iż przed
miotem tych poufnych konferencyj są bliższe 
wyjaśnienia zajść w Wiedniu podczas ślubu 
hr. Bismarcka. W poinformowanych kołach 
nie wierzą jednak, aby rezultatem konferen
cyj było ustąpienie ks. Reussa.

Pruskie ministerstwo handlu otrzymało 
jużod 1.200 stron odpowiedź na kwestyonarz w 
sprawie wystawy powszechnej; 700 firm o- 
światfczyło się za wystawą, 500 przeciw niej. 
Najwięcej przeciwników znalazła wystawa w 
tych gałęziach przem ysłu, które głównie 
na eksport fabrykują, którym przeto najbar
dziej powinnoby zależeć na urządzeniu wy
stawy powszechnej.

Cholera.
Posiedzenie lwowskiej Rady zdrowia 

odbędzie się dziś, we wtorek, o godzinie 6-ej 
wieczorem, w sali posiedzeń magistratu.

Depesza oficyalna z Berlina stwierdza, 
że wśród podróżnych, przebywających wscho
dnią granicę p ru sk ą , nie zdarzył się dotąd 
ani jeden wypadek cholery.

Zaprzeczono urzędowriie doniesieniom 
dzienników, jakoby w Eydkunach władze 
pruskie cofnęły za granicę podróżnego, 
uznanego za chorego na cholerę Nikogo 
nie cofano, ponieważ ani jeden podróżny nie 
został uznany za dotkniętego cholerą.

Paryska rada sanitarna stwierdziła na 
wezorajszera posiedzeniu, że epidemia nie
mal zupełnie wygasła już w jedno-milowym 
promieniu naokoło Paryża i w Paryżu sa
mym, i wszelkie niebezpieczeństwo usunięte. 
Jedyną przyczyną pojawienia się cholery 
zdaje się być woda z Sekwany.

Z Petersburga telegrafują:
Departament medyczny ministerstwa 

spraw wewnętrznych wzywa rossyjskich pod
danych obu płci, którzy w zagranicznych 
uniwersytetach nkońezyli studya medyczne, 
aby stawili się do rozporządzenia, celem 
pielęgnowania chorych cholerycznych. W mie
ście i gubernii permskiej umarło od .1 do 5 
sierpnia 33 osób na cholerę.

Minister komunikacyi W itte (który, jak 
wiadomo, z polecenia cara zwiedza szpitale 
w okolicach nawiedzonych cholerą), otrzy
mał od cara nieograniczone prawie pełno
mocnictwo wydawania rozporządzeń w celu 
tłumienia epidemii.

Gubernator Astrachanu dał dymisyę 
całej policyi tamtejszej i przyjął do niej cał
kiem nowych ludzi. Rada miejska Astracha
nu wystosowała za to adres dziękczynny do 
gubernatora.

„Święty" synod petersburski zalecił wier
nym swoim odbywanie procesyj i pochodów, 
jako środek przeciw cholerze. Przeciwko te
mu wystąpiło 132 lekarzy, zaznaczając, że 
procesye przyczyniają się właśnie do szerze
nia wszelkich epidemij.

Urzędowy dziennik Charkowskija G-u- 
bernh ija  Wiedomosti ogłaszają rozkaz peł
niącego obowiązki gubernatora charkowskie
go, tej treści: „Chociaż zarząd drogi żelaznej 
przedsięwziął wszelkie możliwe środki, celem 
umieszczenia i leczenia podróżnych, chorych 
na chorobę, w szpitalach kolejowych i wa
gonach, to jednakże wobec zwiększonego ru 
chu robotników na Północ, szpitale kolejowe

.-Glawetii Lwowska" * d ii*  1

są tak przepełnione, że jest nieuniknione u- 
mieszczanie chorych w ogólnych szpitalach 
miejskich, w tej liczbie i w charkowskim. 
Przy umieszczaniu chorych w szpitalach 
miejskich zarządzono wszelkie możliwe środ
ki ostrożności, celem zapobieżenia przenie
sieniu się cholery do miasta. Dotychczas 
środki te wydają rezultaty pożądane. W  Char
kowie nie było jeszcze ani jednego wypad
ku zapadnięcia na cholerę wśród ludności 
miejscowej."

Według doniesienia B iu ra  Beutera 
z Teheranu, kapłani w Asterabad przypisują 
pojawienie się cholery sprzedaży napojów 
alkoholicznych. To też tłum ludności, zasły
szawszy o takiern orzeczeniu kapłanów , na
padł na szynkownie, splądrował je i poni
szczył towary kupców armeńskich, będących 
poddanymi rossyjskimi. Wówczas konsul 
rossyjski zażądał pomocy od rossyjskiej wła
dzy pogranicznej , i wnet przyszło 25 koza
ków dla strzeżenia konsulatu. Rossyjska łódź 
kanonierska przybiła w Asterabad. Posel
stwo rossyjskie w Teheranie domaga się sto
sownego odszkodowania.

W Teheranie zdarza się codzień około 
25 wypadków cholery. W sposób straszny 
szerzy się epidemia we wsiach okręgów 
Yesd i Kashan. W  Taebris umiera codzien
nie .100 ludzi.

K R  0 F I K A

Lw ów , 9 sierpnia.

— Naj.j. Pan raczył naj miłości wiej udzie
lić z prywatnej Swej szkatuły gminie Grochów
ce, w powiecie przemyskim, na wewnętrze urzą
dzenie cerkwi zapomogi w kwocie. 100 zł.

—  JE. Pan Nam iestnik, Kazimierz 
hr. Badeni bawił w dniu wczorajszym w Ole
szycach i Hruszowie, dziś zrana powrócił do 
Lwowa, a popołudniu kuryerskim pociągiem wy
jechał do Buska.

—  Zarządzenia sanitarne. P. prezy
dent miasta, w towarzystwie soki-, p. Ostrowskie
go i komisarza dzielnicy II zwiedził wczoraj tę 
dzielnicę, dla przekonania się o czynnościach 
komisyj sanitarnych. Po obejściu ulic Kaźmie- 
rzowskiej, Szpitalnej i Karnej przekonano się, 
że większa część zarządzeń została wykonana, a 
wiele robót jest w toku. Następnie objechano 
część ulicy Kleparowskiej, ulicę Bema i ulicę 
„na Błonie", która uległa gruntownej rekon- 
strukeyi wskutek budowy nowego gościńca. P. 
prezydent zwiedził szpitalik obserwacyjny przy 
ulicy „na Błonie“ , a wreszcie zakład masarski 
przy nl. Szeptyckich.

Dla asanacyi obszaru, należącego do gre- 
cko-katol. metropolii, wybudowany zostanie ka
nał przez ulicę Skargi do kanału przy ulicy 
Gródeckiej kosztem kilkunastu tysięcy zł. Robo
ty rozpoczęte zostaną w tych dniach.

Druga komisy.-i,, przy współudziale pana 
wiceprezydenta Marchwickiego zwiedziła dzielni
cę III (Żółkiewskie) pod względem sanitarnym 
najgorzej położoną i wydała liczne zarządzenia, 
celem polepszenia tamtejszych stosunków sani
tarnych.

— Czesi w Krakowie. W niedzielę 
wieczór przybyło z Pragi do Krakowa Towarzy
stwo turystów czeskich. Wszyscy stanęli w 
„Grand-Hotelu Goście czescy zwiedzali wczoraj 
rano Wawel. Muzeum narodowe i wj stawę Sztuk 
pięknych. Popołudniu udało się całe Towarzy
stwo na kopiec Kościuszki, a dziś ma się odbyć 
wycieczka do Wieliczki. Gościom czeskim towa
rzyszy radca cesarski, dr. Janda, znany lekarz 
ze Lwowa.

— Ślub. W Krakowie pobłogosławiony 
został związek małżeński pomiędzy p. Janem 
Marcelim W a jd ą , kupcem, a panną Anną R a u sc h .

W Kopeczyńcach odbędzie się dnia 16go 
b. m. ślub p. Józefa Białynia Chołodeekiego, 
sekretarza powiatowego i literata, z panną Bro
nisławą Pniejnia Karwowską.

— Wacław Kulikowski, członek ko 
misyi historycznej Akademii Umiejętności, znany 
w świecie uczonym heraldyk, autor dzieła „Knia
ziowie i szlachta", b. właściciel dóbr na Ukrai
nie, Paszkówki, a na Wołyniu Horodnicy, po 
wyjeździe z Krakowa, gdzie przez lat 15 dla 
nakowych prac zostawał, przeżywszy lat 70, 
zakończył życie 27 iipca b. r. w Zawadówce 
na Ukrainie, w majątku syna swego Erazma. 
Dnia 5 b. m. pochowany został w grobach fa
milijnych kościoła motowidłowskiego, wystawio
nego przez jego ojca, marszałka Józefa Rulikow- 
skiego.

—  Em igracya żydów. Komitet izraeli- 
cki wysłał wczoraj z Krakowa przez Mysłowice 
do Ameryki 80 rodzin (237 osób), rossyjskich 
żydów, którzy w Krakowie przez pewien czas 
bawili.

—  Samobójstwo. Wczoraj około godzi
ny 8 zrana postrzelił się w zamiarze samobój
czym 17-letni terminator rusznikarski, Mikołaj 
Marcinkowski, w domu pod 1. 19 przy ulicy 
Sykstuskiej i zmarł o godzinie 11 rano. Powo
dem bezpośrednim miała być nagana, udzielona

• sierpnia 1892,

denatowi przez starszego brata i pracodawcę, z 
powodu opieszałej roboty, Marcinkowski żył w 
ścisłej przyjaźni z Tadeuszem Tokarskim, któ
ry -— jak to wczoraj donieśliśmy — w sobotę 
również odebrał sobie życie.

— Z obserwatoryum c. k. Szkoły Po
litechnicznej we Lwowie, dnia 9 sierpnia 1892. 
Barometr stoi w mierze.

W ubiegłej dobie, licząc od godziny 12 
w południe dnia 8go sierpnia do 12 w południe 
dnia 9 sierpnia b. r., mieliśmy wiatr co do kie
runku południowo-zachodni, co do siły sła
by (1— 2), stan nieba zmienny, a powietrze 
wilgotne (71 proc. wilgot. względ.); opad, deszcz, 
wysokość opadu 0,0 mm.

Średnia temperatura w tym czasie była 
-f-20,l°C., najwyższa -j-23,8°C. wczoraj popo
łudniu, najniższa —j-15,6°C. w nocy.

Wczoraj wieczorem padał deszcz bardzo 
nieznaczny, zresztą przez obie doby mieliśmy 
pogodę.

Zniżka barometryczna 750 do 755 mm 
znajdowała się w półn. Skandynawii; zwyżka 
770 do 765 mm. w Austryi.

Stan barometru, zredukowany do poziomu 
morza, był dziś o godzinie 12 w południe 
766 mm.

Prognoza na dobę 10 sierpnia 1892 roku (od 
północy do północy): Wiatr będzie co do kie
runku połud.-zachodni, co do siły słaby (2), śre
dnia temperatura doby podniesie się do -j- 21°C., 
stan nieba będzie lekko zachmurzony a względna 
wilgot. powietrza zmniejszy się do 65 proc.; opadu 
nie będzie, pogoda.

Utonięcie. W stawie na terytoryum 
Woli dobrowlańskiej, pod Gródkiem, utonął przed 
kilku dniami Iwan Czornomas, podoficer 11 
pułku artyleryi, wskutek własnej nieostrożności.

— N iep raw d ziw e  w ieśc i. Przed kil
koma tygodniami niektóre pisma krajowe powtó
rzyły za Kuryerem Warszawskim  sensacyjne 
doniesienie o śmiertelnych pojedynkach, które 
miały się jakoby odbyć w Abbazyi pomiędzy p. 
Cieńskim, obywatelem z Podola galicyjskiego, a 
kilkoma oficerami armii pruskiej. W jednym z 
tych pojedynków miał nawet poledz — jak do
niosły niektóre pisma — pułkownik pruski 
v. Roon. Z tego powodu przesłał p. Cieński do 
redakcyi Nowej Jieformy w Krakowie, która 
ową wiadomość za Kuryerem Warszawskim  
powtórzyła, list, zawierający stanowcze zaprze
czenie tej wiadomości. W liście tym pisze p. 
Cieński: „Ponieważ tylko ja jeden tego nazwi
ska (Cieński) przebywałem w Abbazyi, czuję się 
spowodowanym prosić Szanowną Redakcyę o na
stępujące sprostowanie :

„Żadnego pułkownika pruskiego Roona, 
syna byłego ministra, nie znałem i nie znam, 
ani też nikogo tego nazwiska. Nikt z ręki mojej 
od strzału nie padł. Żadnego sądu honorowego 
w Wiedniu nie było, o którym ja wiedziałbym, 
a co najmniej nie miała powodu rodzina moja 
ściągać mię do Wiednia w obawie rzekomo za
grożonego mego życia. Abbazyę opuściłem 4 maja, 
pojechawszy wprost do Gleichenbergu, zkąd 7go 
lipca wprost do domu powróciłem.

Upraszając Szanowną Redakcyę o zamie
szczenie tego sprostowania, zostaję z poważa
niem Cieński.11

— P raw o  u ła s k a w ie n ia . Niniejsza 
statystyka przekonywa, że obecny prezydent Rze
czypospolitej francuskiej jest surowszym dla zbro
dniarzy od swych poprzedników. Napoleon III 
od r. 1861 do 1870 podpisał 84 ułaskawień, 
a 110 wyroków śmierci. Prezydent republiki, 
marszałek Mue-Mahon, przez 6 lat swoich rzą
dów ułaskawił 112 skazańców, a 60 posłał pod 
gilotynę. Łagodny i miękki prezydent Grevy 
przez dziewięcioletnie swoje panowanie 211 zbro
dniarzy uwolnił od kary śmierci, a tylko 45 z 
wielkim bólem serca pozwolił ściąć. Prezydent 
Carnot zaś dopiero od pięciu lat piastuje urząd 
naczelnika państwa, a już 60 ludzi za pośre
dnictwem Deiblera wysłał na tamten świat, 85 
zaś złoczyńcom udzielił swej łaski. Cyfry te po
kazują, że liczba zbrodniarzy, mniej lub więcej 
zasługujących na karę śmierci, stale się zwiększa.

— Katoński naród. W Tokio, w Ja
ponii, panuje wśród ludności wielkie wzburze
nie, z powodu „zbrodni", popełnionej przez sze
ściu sędziów najwyższego trybunału. Pozwo
lili oni sobie grać w karty w domu „her
bacianym ", w towarzystwie młodych tancerek. 
Wystąpieniem tern zgorszyli opinię publiczną do 
tego stopnia, że musieli sami zgłosić się przed 
sąd, żądając, aby ich ukarał. Trybunał wpraw
dzie uwolnił przestępców od odpowiedzialności, 
nie potrzebowali więc rozpruwać sobie brzucha, 
wedle japońskiej tradyeyi, ale, chcąc uspokoić 
miasto, musieli podać się do dymisyi.

—- Dowcip na czasie. Warszawski 
R uryer świąteczny podaje następującą rozmówkę 
dwóch przyjaciół:

— No! nareszcie już Etna uspokoiła się!
—- A moja żona jeszcze nie...

— Nieustająca wystawa zjednoczonego 
Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy 
placu św. Ducha 1. 10, I piętro, otwarta jest 
codziennie od godziny 10 rano do 4 po południu. 
Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 cl, 
w dni powszednie 30 et. Dla członków wstęp 
wolny.

Repertoar teatralny. W teatrze letnim 
dziś, we wtorek, po raz pierwszy : „Jedenaste 
przykazanie", krotocnwila w 3 aktach z cze
skiego w przeróbce Śliwińskiego. Jutro, we śro
dę, „Oj młody! młody !“ krotochwila w 4 aktach 
Jana Aleksandra hr. Fredry.

Leopold Karol Miiller, głośny malarz 
i profesor wiedeńskiej Akademii sztuk pięknych, 
zmarł w Wiedniu. Był synem litografa i dzie- 
cęce swe lata spędził w nędzy. Przez protek- 
cyę malarza, Karola Blaasa, dostał się w roku 
1853 do Akademii sztuk pięknych w Wiedniu, 
gdzie uczył się razem z naszym Grottgerem. 
Skończywszy studya, ntrzymywał się czas jakiś 
z tego, iż rysował ilustracye do tamtejszych 
pism humorystycznych ; wreszcie około r. 1870 
dostał się do Egiptu i kilkoma obrazami ze 
Wschodu, wystawionemi w wiedeńskim salonie, 
zjednał sobie szeroki rozgłos. Londyński han
dlarz przedmiotów sztuki, Wallis, zawarł z nim 
kontrakt, którym zobowiązał się kupić po wyso
kiej cenie każdy obraz Mullera. Obrazów tych 
namalował Miiller od tego czasu bardzo wiele, 
a wszystkie płacone były suto przez bogatych 
przemysłowców amerykańskich. Wszystkie pra
wie obrazy Mullera szły do Ameryki. Przed 
dwoma laty utracił jedno oko, mimo to jednak 
malował dalej i pełnił obowiązki profesora w 
Akademii sztuk pięknych.

Teatr polski w Petersburgu. Artysta
dramatyczny, p. Kamiński, organizujący obecnie 
nowe Towarzystwo dramatyczne na sezon zimo
wy do Petersburga, zaangażował w tych dniach 
w Warszawie kilka cenniejszych sił teatralnych. 
Nowe Towarzystwo dramatyczne składać się bę
dzie z 40 osób, działalność zaś swoją rozpocznie 
z dniem 1 października b. r.

Nr. 3 „Przeglądu emigracyjnego"
wyszedł i zawiera : 1. Osobny dział sztuki pol
skiej ua wystawie powszechej w Chicago napisał 
Roman Lewandowski. 2. Okólnik nowojorski do 
artystów i literatów naszych. 3. Zamorska wę
drówka z pod panowania rossyjskiego napisał A. 
4. Polacy w Brazylii. I. Centralne stacye emi
gracyjne, napisał Antoni Heinpel. 5. Sprawozda
nie Seminaryum polskiego w Detroit. 6 . Roz
maitości. 7. Ogłoszenia.

GOSPODARSTWO I HANDEL
Ze św iata finansowego.

Wiedeń, 8 sierpnia.
Po nieudałych próbach i zamachach na 

kieszeń francuską, cehm poprawienia Seansów, 
zwróciła się obecnie Rossya. do Niemiec. Ludy, 
które napełnić miały kasę państwa, głodem mo
rzone opróżniły Ją Widmo cholery, curaz wię 
ksze robi tam spustoszenia ; tegoroczne żniwo 
nie należy do najpomyślniejszych, wydatki pań
stwa coraz to się mnożą a przychody maleją. 
Zwrócono więc oczy na Niemcy i rozpoczęto 
rokowania handlowe. Zebrali się w Berlinie re
prezentanci niemieckich władz cesarstw-a, pod 
przewodnictwem ministra Micpiela, mejącego u 
boku barona Lamezan, męża nadzwyczaj wy
trawnego i znającego wybornie stosunki. Zasta
nawiają się tam obecnie nad tem, czy w ogóle 
należy przedsięwziąć rokowania handlowe z Ros- 
syą. Nie ulega żadnej wątpliwości , że po za 
handlowo-połityczną kwestyą leży najgłówniej
sza, jedyna może sprawa, która Rossyę skłoniła 
do zrobienia pierwszego kroku t. j. sprawa fi
nansowa. W Berlinie wiedzą doskonale co spo
wodowało Rossyę do obecnych umizgów. Kasa 
państwa jest pusta. Od chłopów ściągaią na 
gwałt obecnie, kiedy zaledwie cokolwiek głód 
zaspokoili, owe kilka rubli pożyczone im w zi
mie z funduszów państwowych. Pieniądze ze
brane na zakupuo karabinów, rozdać musiano. 
Ewolucye konwersyjne ministra Wiszniegradz- 
kiego, które karkołomnością swoją świat finan
sowy zdumiewały — okazały się bańką my
dlaną. Przyszła ona — i nic po niej nie zo
stało. Wiedzą zatem w Berlinie jak właściwie 
rzeczy stoją, i już dziś odzywają się głosy, nie
chcąco dopuścić inwazyi rossyjskich walorów. 
Cała obecna akcya handlowo polityczna Rossyi 
dąży do tego, ażeby zniesiony/j został zakaz 
lombardowania w banku niemieckim rossyj
skich walorów. Nie ma zaś ani mowy o tem, 
użeby po za ramy handlowo-polityczne akcya 
ta wyszła i przyb-ała charakter polityczny. Pod 
przewodnictwem ministra Miąuela zbadana bę
dzie strata, którą ponosi przemysł niemiecki 
rokrocznie w skutek braku eksportu do Rossyi 
szyn i żelaza. Jeżeli strata ta okaże się wielką, 
tak wielką, że dla jej uniknięcia w przyszłości 
opłaciłyby się ustępstwa —- w takim razie cło 
od zboża rossyjskiego, wprowadzanego w grani
ce Niemiec zostanie zredukowane. Lecz na tem
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Konkursa.

L 1459 (4683 8 - 8)
Przy ck. zarządzie salinarnym w W ieli

czce jest do obsadzenia w systemizowanym 
statucie personalu dozorczego i majstrów je
dna posada sztajgra w III kl. 3 stopniu z 
płacą miesięczną trzydziestu dwóch (32) zł. 
wolnem mieszkaniem lub w braku tego ro
cznie czterdzieści ośm (48) na mieszkanie z 
prawem poboru systemizowanego deputatu 
soli i bezpłatnej opieki lekarskiej.

Ewentualnie zaś może być obsadzo
na jedna posada dozorcy szybu również w 
III. kl. 8 stopniu z płacą, kwaterunkiem i e- 
molumentami wyżej podanemi i jedna posa 
da pomocnika sztagra w IW kl. 3 stopniu 
z płacą miesięczną dwudziestu sześciu (26) 
zł. wolnem mieszkaniem lub w braku tego 
kwaterunkowem rocznie czterdzieści (40) zł. 
i emoluinentami wyżej podanemi.

Ubiegający się o posadę sztajgra lub 
pomocnika sztajgra mają wnieść podania u- 
dokumentowanie i zaopatrzone w świadectwo 
ukończenia szkoły górniczej z dobrym postę
pem w drodze przepisanej najdalej do 31 
sierpnia 1892 do podpisanego zarządu sali- 

Ubiegający się zaś o posadę dozorcy 
szybu mają wnieść podania również najdalej 
do 81 sierpnia 1892 z udowodnieniem dokła
dnej znajomości tutejszej kopalni i rnanipu- 
lacyi kopalnianej, jakoteż znajomości dokła
dnej języka polskiego i niemieckiego jakoteż 
zupełnego zdrowia, przy załączeniu świadec- 
ctwa ukończenia szkoły górniczej z dobrym j 
postępem w przepisanej drodze do podpisa-. 
nego ck. zarządu salinarnego. I

Do posady dozorcy szybu mają pierw
szeństwo kompetenci wojskowi, posiadający. 
wymienione warunki uzdolnienia. j

0. k. Zarząd salinarny. I
Wieliczka dnia 1 sierpnia 1892.

L. 125 (4670 2 - 3 ) '
Sąd tutejszy potrzebuje zaraz dwu uzdol

nionych dyetaryuszów; Wynagrodzenie mis- j 
sięczne 20 do 25 zł. Świadectwa wymaga się. ’ 

Niemirów, 4 sierpnia 1892. 1

term in do zawarcia ugody w §. 68 uk. prze
widzianej, na który w tym celu wszyscy wie
rzyciele niniejszem zawezwanie otrzymają.

Zgłoszonym i na terminie stawającym 
wierzycielom służy prawo przez wolny obiór 
w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i 
członków wierzycieli dotychczas urzędujących 
powołać stanowczo inne osoby, w których po
kładają zaufanie.

Wierzyciele którzy w Żywcu lub pobli
żu nie mieszkają, winni są przy zgłoszeniu 
wymienić pełnomocnika tamże zamieszKałego 
w celu doręczenia uchwał sądowych, w prze
ciwnym bowiem razie na wniosek komisarza 
konkursowego wierzycielom rzeczonym na ich 
niebezpieczeństwo i koszt zostałby kurator 
ustanowiony.

Dalsze ogłoszenia w toku tego postę
powania konkursowego zamieszczane będą w 
dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej 

Wadowice, dnia 30 lipca 1892.

Kuratele.
L. 4076 (4600 3 -3 )

Sylwestr Prociów z Rozwadowa uznany 
został marnotrawcą.

Kuratorem jego Iwan Wasylkiw z Roz
wadowa.

Mikołajów, 5 czerwca 1892.

L. 4325 (4626 3—3)
Michał Serediuk ze Staruni uznany za 

marnotrawcę
Kuratorem jego jest ustanowiony Mi

kołaj Serediuk ze Staruni.
C. k. Sąd powiatowy.

Sołotwina, 17 maja 1892.

L. 1967 (4632 2—2) i
Dnia 3 września 1892 upływa termin 

do wniesienia podań kompetecyjnych na je- j 
dną posadę dozorcy więziennego pierwszej i 
ewentualnie drugiej klasy w ck. zakładzie, 
karnym w Stanisławowie wedle konkursu w j 
„Gazecie Lwowowskiej“ z dnia 7 brn. Nr. ; 
179 rozpisanych. j
Ck. Dyrekcya zakładu karnego dla męzczyzn 

Stanisławów, dnia 3 sierpnia 1892. j

L. 2788 4620 3— 3)
Wasyl Karczmarski z Bouarówki uzna 

ny uchwałą c. k. Sądu obwodowego w Jaśle 
z 12 marca 1892 1. 1153 głupkowatym.

Kuratorem ustanawia się Iwana Sołty
sika z Bonarówki.

C. k. Sąd powiatowy.
Krosno, dnia 18 czerwca 1892.

L. 2552 (4671 2—3)
Karolinę Załuską z Radruża uznano 

marnotrawczymą.
Kurator jej Fedko Pyk z Radruża.

C. k. Sąd powiatowy.
Niemirów, 8 maja 1892.

inaczej skutki z tego wynikłe, sam sobie kaz zapłaty do rąk ustanowionego kurator 
przypisać będzie musiał. .; adw. dr. Madeyskiego się doręcza.

C. k. Sąd powiatowy. C. k. Sąd obwodowy,
Baligród, 26 czerwca 189*. i Brzeżany, 80 lipca 1892.

L. 287 (4661 2— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Brodach w 

sprawie egzekucyjnej Wys. Skarbu przeciw 
Jakóbowi Kleinmann, Mariem Ambos zam. 
Gratz i Jakóbowi Ambo^ jako spadkobier
com Abrahama Ambos o 98 zł. 63 ct. wa. 
zpn. zawiadamia z miejsca pobytu niewiado
mych Mariem Ambos zam Gratz i Jakóba 
Ambos, iż celem doręczenia uchwały z dnia 
31 maja 1890 1. 8420 którą dozwolony zo
stał na rzecz Wys. Skarbu wpis egzekucyj
nego prawa zastawu dla zaległości podatku 
domowo czynszowego w kwocie 98 zł. 63 ct. 
wa. zpn. w stanie dłużnym realności wyk. 
hip. 9 księgi gruntowej gm iny Brody obję
tej i dalszych uchwał w tej sprawie zapaść 
mogące zamianowany został dla nich kura
torem dr. Maurycy Braun, adwokat w Bro
dach, któremu do obrony praw swych po
trzebną informacyę udzielić lub sądowi in 
nego zastępcę wskazać mają, w przeciwnym 
razie następstwa zaniedbania tego sami so
bie przypisać będą musieli.

0. k. Sąd powiatowy.
Brody, dnia 12 lutego 1892.

| h. 4223 (4655 1—3)
, C k. Sąd obwodowy jako handlowo•we- 
I kslowy w Brzeżanach zawiadamia niewiado
mego z miejsca pobytu Jachila Bezena, że 
Eidla Rapaport z Brzeżan jako żyrataryuszka 
Herscha Rapaporta wniosła przeciw niemu 
w dniu 1 sierpnia 1892 1. 4223 prośbę o 
nakaz zapłaty sumy 1000 zł. zpn. z wekslu 
z daty Podhajce 15 kwietnia 1891 i że rów
nocześnie wydany nakaz zapłaty do rąk u- 
stanowionego kuratora adw. dr. Madeyskiego 
się doręcza.

Z c. k. Sądu obwodowego.
Brzeżany, 1 sierpnia 1892.

Upadłości.

L. 8927 (4664 2 -3 )
C. k. Sąd powiatowy w Budzanowie 

uznaje Wasyla Muzykę marnotrawcą i usta
nawia dla niego kuratora Wasyla Wojtowi
cza gospodarza w Komanówki.

Budzanów, 21 listopada 1891.

L. 8775 (4590 3 -  3) (
C. k. Sąd obwodowy w Samborze o- i 

głasza, że stałym zawiadowcą masy rozbio-, 
rowej Leona Dórflera i Leona Riegera jest ( 
Izrael Silber kupiec w Stryju, a jego zastęp- j 
cą dr. Leon Fink adwokat w Stryju.

Sambor, 28 czerwca 1892.

L. 7745 (4663 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Budzanowie u- 

znaje Hawryłę Wawryka z Sołkowiec mar
notrawcy i ustanaw ia dla niego kuratora 
Pawła Horobija gospodarza z Sołkowiec.

Budzanów, dnia 11 października 1892.

L. 15272 (4693)
Tarnowski ck. Sąd obwodowy czyni i 

wiadomem, że adw. dr. Ghodacki ustanowio- j 
nym został stałym zarządcą masy konkurso-, 
wej R. Stegmanowej zaś Izak Goldmann jego j 
zastępcą. j

Tarnów, dnia 4 sierpnia 1892.

1, 4957 (4682 1 -  3)1
C. k. Sąd obwodowy w W adowicach; 

ogłasza wdrożone postępowanie konkursowe j 
do majątku Pawła Matyld nieprotokołowanego 
kupca w Żywcu zamieszkałego, a to do ca
łego ruchomego gdziekolwiek znajdującego 
się i do nieruchomego majątku położonego 
w krajach w których ustawa z dnia 25 gru
dnia 1868 Dz. pp. z roku 1869 Nr. 1 obo
wiązuje.

Komisarzem konkursowym zamianowa
ny został p. Ferdynand Ujhelyi ck. radca 
sądu kraj i sędzia powiatowy w Żywcu a 
tymczasowym zaś zawiadowcą masy p. adw. 
dr. Edmund Udziela tamże.

Celem potwierdzenia ustanowionego 
przez Sąd lub przedstawienia innego zawia
dowcy masy konkursowej i jego zastępcy, tu 
dzież obrania wydziału wierzycieli wyznacza 
się term in na dzień 19 sierpnia 1892 o go
dzinie 9 przed południem w biórze komisa
rza konkursowego, na którym stawió się ma
ją wierzyciele z dokumentami roszczenia ien 
wykazującemi.

Wszyscy do tej masy konkursowej jako 
wierzyciele jej roszczenia mający chociażby 
o takowe nawet i spory wytoczonemi były, 
powinni takowe do dnia 9 września 1892 
stosownie do przepisów ustawy konkursowej 
unikając szkodliwych następstw tamże zagro
żonym w sądzie obwodowym, lub u komisa
rza konkursowego zgłosió i na terminie w 
dniu 7 października 1892 o godzinie 9 przed 
południem odbyó się mającym przed komisa
rzem konkursowym do likwidacyi i do upo
rządkowania podać.

Termin ostatni służyć ma zarazem jako

I ,  675 "  (4683 1—3)
Zofię Kośkową z Bestwinki uznano u- 

mysłowo chorą.
Kuratorem ustanowiono Franciszka Wa- 

werczyka z Bestwinki.
C. k. Sąd powiatowy.

Biała, 10 maja 1892.

L. 15234 (4694)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy po

daje do wiadomości, że równocześnie zarzą
dził wpis w rejestrze dla stowarzyszeń za
robkowych i gospodarskich przy firmie to 
warzystwa zaliczkowego w Mielcu zarejestro
wanego w skutek uchwały z dnia 20 kwie
tnia 1874 1. 17657 w miejsce ustępującego 
dyrektora ks. J. Kuntelskiego obranego dy
rektorem na lat trzy. Andrzeja Pawlikows
kiego aptekarza w Mielcu zamieszkałego, tu 
dzież w miejsce Andrzeja Pawlikowskiego 
obranego zastępcą dyrektora Michała Dębi
ckiego właściciela realności w Mielcu za
mieszkałego.

C. k. Sąd obwoaowy.
Tarnów, dnia 4 sierpnia 1892.

L. 10813 (4513 .1 -3 )
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi w spra

wie wekslowej Towarzystwa kredytowega dla 
rękodzieł i przemysłu w Kołomyi przeciw 
Senderowi Sobel i Adolfowi Schwarz 250 zł. 
ustanowił kuratorem dla pozwanego z miejs- 

j ca pobytu niewiadomego Adolfa Schwarza 
adwokata dra Zipsera z substytucyą adwoka- 

i ta dr. R ittigsteina i doręczył nakaz zabez
pieczenia z 26 lipca 1892 1. 10813 dla Adol
fa Schwarz przeznaczony kurotorowi adwoka
towi dr. Zipser. 

j Z ck. Sądu obwodowego.
Kołomyja, 26 lipca 1892.

L. 3426 (4689 1 - 3 )
Mikołaj Pietryk w Kozówce uznany zo

stał marnotrawcą.
Kuratorem ustanowiono dla niego Łuezkę 

Pietryka gospodarza z Kozówki.
C. k. Sąd powiatowy.

Mikulińre, dnia 23 czerwca 1892.

I ,  27111 (4695 t — 3)
Dla umysłowo chorej Rozalii Dąbrow

skiej ze Starego Sącza w Krakowie zamie
szkałej ustanawia się kuratorem adw dr. 
Raczyńskiego w Krakowie.

Sąd miej. deleg.
Kraków, 30 lipca 1892.

L. 2410 (4705 1 - 3 )
Niewiadomą z miejsca pobytu Schei- 

ndlę Berkowicz zawiadamia się, iż w spra
wie egzekucyjnej Wysokiego Skarbu przeciw 
niej o 204 zł. 2 ct. a. w. zpn. ustanowiono 
dla niej kuratorem ad actum adwokata dra 
Grossa w Brodach, któremu wszelkie w tej 
sprawie zapadłe i zapaść mające a dla niej 
przeznaczone uchwały doręczone zostaną.

Wzywa się więc ją, aby temu kurato
rowi udzieliła potrzebne informacyę w tej 
sprawie albo innego swego pełnomocnika tu 
tejszemu sądowi przedstawiła, gdyż w razie 
przeciwnym ze zaniedbania tego złe skutki 
wynikuąó mogące sama sobie przypisać bę
dzie musiała.

C. k. Sąd powiatowy.
Brody, dnia 18 lutego 1891.

L. 11061 (4688 1—3j
C. k. Sąd powiatowy w Jarosławiu za

wiadamia niewiadomego z życia i miejsca 
pobytu Wacława Hausnera, że Aleksander 
Mach pozew przeciwko niemu i Antoninie 
Hausner o zapłacenie 400 zł. a. w. z pn. 
de praes 15 lipca 1892 1. 11061 wniósł, któ
ry do rozprawy sumarycznej zadekretowano 
i termin do rozprawy na dzień 22 sierpnia 
1892 godz. 10 rano w tutejszym sądzie wy
znaczono, oraz kuratorem dla Wacława Haus
nera adw. dr. Władysława Grabowskiego w 
Jarosławiu ustanowiono.

Jest tedy rzeczą Wacława Hausuera na 
powyższym terminie w sądzie stawić się, e- 
wentualuie kuratorowi odpowiednich udzielić 
informacyj albo innego zastępcę sądowi 
przedstawić, gdyż w przeciwnym razie wy
niknąć mogące uaslępstwa sam sobie przy
pisać będzie musiał.

Z c. k. sądu powiatowego.
Jarosław, dnfa 20 lipca 1892.

I ,  31133 (4696 1 - 3 )
Dla umysłowo^ chorej Heleny Olszew

skiej ustanowiono kuratorem p. dr. Karola 
Olszewskiego w Krakowie.

Sąd delegowany miejski 
Kraków, 5 sierpnia 1892.

Rozmaite obwieszczenia.
L. 3772 (4659 2 - 3 )

C. k. Sąd powiatowy w Baligrodzie nie
znanego z miejsca pobytu Osyfa Dragan ze 
Smolnika zawiadamia, że wskutek pozwu su
marycznego Ilka Popowicza przeciw Orynie 
Dragan niemu o zapłacenie 250 zł. a. w. z 
pn. termin na dzień 17 sierpnia 1892 wy
znaczono a dla niego kuratora w osobie Ju 
liana Feczycza ustanowiono.

Wzywa się przeto pozwanego by usta- 
| nowionemu kuratorowi potrzebnej informacyi 
’ udzielił, lub innego zastępcy wskazał, gdyż

L. 34054 (4629 1 - 3 )
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie w skutek wydanego na dniu 30 l i 
pca 1892 do 1. 34054 na prośbę Sauela 
Achta nakazu zapłaty na rzecz tegoż prze
ciw niewiadomemu z miejsca pobytu Józefo
wi Samueli o 195 zł. ustanawia dla tegoż 
niewiad. z miejsca pobytu kuratorem p.jjadw. 
dr. Aleksandra Rogalskiego z zastępstwem 
adw. dr. Konstantego Lewickiego oraz za
wiadamia go tym edyktem z wezwaniem, 
aby pomienionemu kuratorowi potrzebną in
formacyę udzielił do swej obrony potrzebne 
kroki poczynił i o tern tutejszemu sądowi
doniósł. .

We Lwowie, dnia 30 lipca 10^2.

L 16454 _ (4385 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Buczaczu o- 

głasza, że w sprawie egzekucyjnej Wigdora 
Kinduer przeciw Gerszonowi Mullerowi pto 
2 zł. 61 ct. a. w. celem zastępywania nie
wiadomego z miejsca pobytu Gerschona Mul
lera w tej sprawie uchwałą równoczesną a- 
dwokata dr. Ausschnitta kuratorem ustano
wiono.

Jest rzeczą Gerschona Mullera ustano
wionemu kuratorowi informacyi udzielić lub 
innego zastępcę sobie obrać i sądowi o tern 
oznajmić gdyż skutki zaniedbania sam sobie 
będzie musiał przypisać.

C. k. Sąd powiatowy 
Buczacz, 27 września 1891.

L. 4669 (4397 2 - 3 )
G. k. Sąd powiatowy w Tłumaczu, w 

celu doręczenia ts. uchwały tabularnej z dnia 
3 marca 1892 1. 2193 zmarłemu Iwanowi 
Paluga z Bratyszowa ustanawia naczelnika 
gminy Ławra Borysa z Bratyszowa kuratorem.

C. k. Sąd powiatowy.
Tłumacz, dnia 9 maja 1892.

L 3854 (4392 2 - 3 )
G. k. Sąd powiatowy w Olesku zawia 

damia niniejszym niewiadomych z miejsca 
pobytu Dmytra i Pawła Dzikiewiczów, którzy 
z Buźka do Rossyi mieli wyemigrowaó, że 
celem doręczenia iin tusądowej uchwały ta 
bularnej z 28 stycznia 1892 1. 593 ustano
wił dla nich dr. Leona Reisa c. k. notaryu- 
sza w Olesku kuratorem ad actum.

C. k. Sąd powiatowy.
Olesko, dnia 25 maja 1892.

L. 3617 (4358 2 - 3 )
G. k. Sąd obwodowy jako handlowy 

w Jaśle wskutek wniesionego przez Józefa 
Salza przeciw Wojciechowi Sysakowi pozwu 
de praes. 16 lipca 1892 1. 3617 o zapłatę su
my wekslowej 60 zł. ustanawia dla pozwa
nego Wojcieha Sysaka z miejsca pobytu nie
wiadomego kuratorem adw. dr. Gaszyńskiego 
z substytucyą adw. dr. Ohwaliboga w Jaśle, 
i pier* szemu z nich doręcza nakaz zapłaty 
zaskarżonej sumy.

Wzywa się zarazem Wojciecha Sysaka, 
aby albo sądowi o miejscu swego pobytu 
wiadomość ud zie lił, albo też kuratorowi po
trzebnej informacyi udzielił, w przeciwnym 
bowiem razie SKutki zaniedbania tego sam 
sobie przypisać będzie musiał.

C. k. Sąd obwodowy.
Jasło, 16 lipca 1892.

L. 4155 ’ (4586 1 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy jako handlowo-we- 

kslowy w Brzeżanach zawiadamia niewiado
m ego^ miejsca pobytu Jachila Besena, że 
Markus Gottesmann z Bolechowa wniół prze
ciw niemu w dniu 29 lipca 1892 1. 4155 

, prośbę o nakaz zapłaty sumy resztująeej 
| 1300 zł. zpn. z wekslu z daty Podhajce 3 

grudnia 1891 i że równocześnie wydany na-

L. 17310 (4453 2 - 3 )
C. k. Sąd krajowy we Lwowie podaje 

do powszechnej wiadomości, i i  wskutek ode
zwy ck. sądu powiatowego w Winnikach ja 
ko władzy nadopiekuńczej małoletniej Wil 
helminy Bisanz z dnia 2 kwietnia 1892 1. 
2791 wdraża postępowanie w celu amortyza- 
cyi książeczki wkładkowej gal. kasy oszczę
dności we Lwowie Nr, 28029 na kwotę 9 zł. 
92 ct. opiewającej, na imię W ilhelminy Bi
sanz wystawionej , wzywając wszystkich , w 
których ręku książeczka ta znajdować się 
może, aby takową w przeciągu 6 miesięcy, 
licząc od dnia trzeciego ogłoszeuia edyktu w 
urzędowej Gazecie lwowskiej, sądowi okazali, 
inaczej książeczka ta  za pozbawioną wszel
kiej mocy prawnej uważaną będzie, a jej 
wystawicielka do żadnego wcale wywodu i 
odpowiedzi w tym przedmiocie nie będzie 
obowiązaną.

C. k. Sąd krajowy 
We Lwowie, dnia 7 maja 1892.

Lwowsk*“ Mr. 181 s ósis. 10 sierpnia 1892



L. 5701 (448/ 2— 8)
0. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie za

wiadamia niewiadomego z życia i miejsca 
pobytu Bazylego Filipowicza kandydata no- 
taryalnego, iż w sporze wekslowym Towarzy
stwa zaliczkowego w Łańcucie przeciw niemu 
pto 100 zł- dr. Rodryk Ais adwokat w Rze 
szowie, z substytucyą ad w. dr. W. Bilińskie
go kuratorem dla niego ustanowionym, i te
muż ts. nakaz zapłaty z dnia 28 kwietnia 
1892 1. 3807 doręczonym został, a zarazem 
wzywa go, by ustanowionemu kuratorów: 
środki obrony udzielił lub, innego zastępcę 
ustanowił i tegoż sądowi wskazał.

Rzeszów, dnia 14 lipca 1892.

L. 9728 (4494 2 —3)
C. k. Sąd powiatowy w Chrzanowie 

zawiadamia nieznanego z miejsca pobytu 
Stanisława Furmana, że celem doręczenia re- 
zolucyi hipotecznej z dnia 31 marca 1892 1. 
4040 kuratorem dla niego adw. .,dr. Gaszyń
ski z Chrzanowa ustanowionym został.

C. k. Sąd powiatowy.
Chrzanów, dnia 22 lipca 1892.

L. 9477 1(4147 3— 8)
Stanisławowski ck. Sąd obwodowy za

wiadamia z miejsca pobytu niewiadomego 
Maryana Bogdanowicza, że na prośbę Ozya- 
sza Kocha wydano przeciw niemu dzisiaj 
nakaz zapłaty sumy wekslowej 900 zł. i do
ręczono takowy ustanowionemu dla niego 
kuratorowi tutejszemu adwokatowi Hausse- 
rowi z zastępstwem tutejszego adwokata d r  
Katzenellenbogena z wezwaniem, aby w cza
sie należytym udzielił ustanowionemu kura
torowi potrzebnej do zarzutów informacji lub 
innego zastępcę sonie obrał i takowego są
dowi wymienił, inaczej skutki prawne z za
niedbania tego wynikłe sam sobie przypisze. 

Stanisławów, 15 czerwca 1892.

wego w Jordanowie i temuż rezolucyę tusąd 
z dnia 16 maja 1892 1. 2970 cyw. zezwala 
jącą na przemianę inzabulacyi prawa zasta 
wu dla powyższej kwoty w egzekucyjną, 
raz na egzekucyjną sekwestracyę dochodów 
i egzekucyjne oszacowanie 4/5 części realno 
ści lwn. 117, tudzież 8/32 części realności 
lwh. 392 i realności lwh. 418 w Jordanowie 
położonych, dłużniczki Kazimiery Szembek 
własnych, doręcza.

O czem się Kazimirę Szembek celem 
strzeżenia swych praw zawiadamia.

C. k. Sąd powiatowy.
Jordanów, dnia 16 maja 1892.

L. 3)14542 (4 6 3 4 3
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie za

wiadamia niewiadomego z miejsca pobytu 
Abrahama Altera, że dla niego w sprawie 
egzekucyjnej Szymona Klingera przeciw nie
mu pcto 930 zł. a. w. z pn. kuratorem adw. 
dr. Juliusza Chodackiego a tegoż zastępcą 
adw. dr. Schanzera w Tarnowie ustano 
wiono.

C. k. Sąd obwodowy.
Tarnów, dnia 28 lipca 1892.

L. 28792 (4638 3 - 3 )
Dla niewiadomej z miejsca pobytu Hen 

ryetty Dallet poprzednio w Krakowie zamie
szkałej ustanawia się kuratorem ad actum 
adw. dr. Brummera z substytucyą adw. dr, 
Adama Lewartowskiego.

C. k. Sąd deleg. miejski.
Kraków, dnia 20 lipca 1892.

L. 10600 (4146 3 - 3 )
Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy za

wiadamia z miejsca pobytu niewiadomego 
Mozesa Hunderta, że na prośbę, Smelka Hun- 
derta wydano przeciw niemu dzisiaj nakaz 
zapłaty sumy wekslowej 1000 zł. i doręczono 
takowy ustanowionemu dla niego tujejszemu 
adwokatowi dr. Gelehrterowi z zastępstwem 
tutejszego adwokata dr. Buczyńskiego z wez
waniem aby w czasie należytym udzielił usta
nowionemu kuratorowi potrzebnej do zarzu
tów informacyi lub innego zastępcę sobie 
obrał i takowego sądowi wymienił inaczej 
skutki prawne z zaniedbania tego wynikłe 
sam sobie przypisze

Stanisławów, 6 lipca 1892.

L. 7983 (4617 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Bukowsku za

wiadamia nieznanego z miejsca pobytu Izaka 
Jabowicza po Joslu, iż w sprawie zgłoszo
nego przez Chana Perlę 2 im, Rosdentscher 
prawa własności do ciał hip, wyk. kip. 1. 
243 244 ks. gr. gm. Bukowsko dotychczas 
na jego imie wpisanych term in do rozprawy 
na dzień 5 wrześira 1892 o godz. 10 rano 
wyznaczono, i że w celu zastępywania go 
przy tej rozprawie . ustanowiono dlań kuratora 
ad actum osobie Szabsy M ullera w Bukowsku.

Bukowsko, 20 grudnia 1891.

L. 5680 (4640 3 - 3 )
Leżajski Sąd powiatowy zawiadamia 

niewiadomego z miejsca pobytu Mojżesza 
Feuersteina, iż w sprawie egzekucyjnej ck. 
galicyjskiego funduszu propinacyjnego pcto 
30 zł. dla niego kuratorem adwokata dra 
Gaberlego ustanowił i temuż tutejszo sądo 
wą rezolucyę tabularną z dnia 18 stycznia 
1892 1. 553 doręczył.

C. k. Sąd powiatowy.
Leżajsk, dnia 21 czerwca 1892.

L. 2971
C. k. Sąd powiatowy 

stanawia dla niewiadomej 
p. Kazimiery Szembekowej

L. 5469 (4647 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy zawiadamia nie

wiadomego z miejsca pobytu Józefa Slazyka, 
że na dniu 24 czerwca 1892 1. 5469 wniósł 
pko niemu Marcin Slazyk skargę o zapłace
nie 48 zł. Do rozprawy wyznaczono dzień 
80 sierpnia 1892 i ustanowiono Józefowi 
Slazykowi kuratora w osobie Łukasza Go
ryczki.

Józef Slazyk winien się bądź sam w 
Sądzie stawić lub udzielić odpowiedniej in 
formacyi kuratorowi, inaczej skutki z zanie
dbania sam sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy.
Limanowa, 25 czerwca 1892.

(4284 3 - 3 )  
w Jordanowie 
z miejsca pobytu 
z Jordanowa w 

sprawie egzekucyjnej ks. Jakóba Bułakiewi- 
cza przeciw tejże pto. 1600 zł. zpn. kurato
rem ad actum dr. W iktora, Kutrzebę adwo
kata krajowego w Jordanowie, i temuż rezo
lucyę tusąd. z dnia 16 maja 1892 1. 2971, 
zezwalającą na przemianę intabulaoyi prawa 
zastawu dla powyższej kwoty w egzekucyjną, 
oraz na egzekucyjuą sekwestracyę dochodów 
i egzekucyjne oszacowanie 4/5 czśęci realno
ści lk. 117, tudzież 8/32 części lwh. 392 i 
realności lwh. 418 w Jordanowie położonych, 
dłużniczki Kazimiry Szembekowej własnych, 
doręcza.

O czem się Kazimirę Szembek celem 
strzeżenia swych praw zawiadamia.

C. k. Sąd powiatowy.
Jordanów, dnia 16 maja 1892.

L. 3867 (4639 3— 3)
Zawiadamia się z życia i miejsca pobytu 

niewiadomego Jana Polańskiego, że Karolona 
Polańska wniosła dnia 30 kwietnia 1892
1. 3867 przociw niemu pozew o zniesienie 
współwłasności realności pod Nk. 695 w No
wym Sączu położonej na który 90 dniowy 
term in do wniesienia pisemnej obrony wyz
naczono.

Wzywa się zatem Jana Polańskiego, 
aby potrzebnych do obrony środków udzielił 
ustanowionemu dlań kuratorowi adw. dr. 
Chlebowskiemu w Nowym Sączu z substytu
cyą adw. dr. Schornsteina, lub innego obrońcę 
sobie obrał i sądowi wskazał, gdyż inaczej 
skutki zaniedbania wynikłe sam sobie przy
pisze.

Nowy Sącz, 7 maja 1892.

L. 2970 (4285 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Jordanowie u- 

stanawia dla niewiadomej z miejsca pobytu 
p. Kazimiery Szembekowej z Jordanowa w 
sprawie egzekucyjnej ks. Jakóba Bułakiewi- 
cza z Jordanowa, przeciw Kazimierze Szem
bekowej pto. 400 zł. zpn. kuratorem ad ac
tum  dr Wiktora Kutrzebę, adwokata krajo-

L. 7584 (4334 3 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi zawia

damia z miejsca pobytu niewiadomego Mi
chała ^el Bazylego Hankiewicza, że w spra
wie egzekucyjnej Nuty Pfau przeciw niemu 
pto 250 zł. ustanowił dla niego kuratorem 
adwokata dr. T rachtenberga, z substytucyą 
adwokata dr. Dębickiego z Kołomyi, i temuż 
uchwałę z dnia 11 czerwca 1892 1. 7584 
doręczył.

C. k. sąd obwodowy.
Kołomyja, 11 czerwca 1892.

L 9520 (4336 3—3)
C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu u- 

wiadamia Etlę Blau z życia i miejsca poby
tu niewiadomą, że w sprawach spadkowych 
po Nussimie N ad lu , Sarze N ad e l, Aronie i 
Handli małż. M onatach, ustanowił dla niej 
kuratorem adwokata dr. Niemezyńskiego z 
zastępstwem adwokata dr. Łużeckiego w 
Przemyślu i temu tusądową uchwałę z dnia 
23 kwietnia 1892 1. 4750 jak i dalsze w po
wyższej sprawie doręcza.

Oraz poleca E tli Blau, aby w tej spra
wie z kuratorem się porozumiała, lub innego 
pełnomocnika sądowi wczas przedstawiła, 
gdyż inaczej sama sobie skutki zaniedbania 
przypisać będzie musiała.

C. k. Sąd obwodowy.
Przemyśl, 9 lipca 1892.

Schenk za rok od daty wystawienia płatne
go — ażeby w ciągu 45 dni pierwszy we
ksel od dnia 14 czerwca 1892 , zaś drugi 
weksel od czasu ostatniego umieszazenia te
go edyktu, takowe sądowi przedłożył, ile że 
po upływie powyższego czasokresu, na pono
wne żądanie Barbary Schenk takowe za u- 
umorzone uznanymi zostaną.

0. k. Sąd obwodowy.
Stanisiawów, 3 czerwca 1892,

L. 8658 (4339 3— 3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowo 

wekslowy w Stanisławowie wzywa na prośbę 
Barbary Schenk każdego posiadacza wedle 
podania Barbary Schenk tejże w dniu 4 ma
ja  1892 w Zagórzu (powiat Kałusz) skradzio
nych dwóch w ek sli, a mianowicie jednego 
z daty Kałusz 13 czerwca 1891 na 120 zł. 
opiewającego, przez Homiera Strómicha 
(Georg) z Nowego Kałusza przyjętego, na 
zlecenie Barbary Schenk za rok od daty 
wystawienia płatnego, drugiego zaś z daty 
Kałusz 1 marca 1888 na 100 zł. opiewają
cego, przez W ilhelma Sebastyana z Nowego 
Kałusza przyjętego, na zlecenie Barbary

L. 9587 (4455 3—3)
C. k. Sąd krajowy dla spraw cywilnych 

we Lwowie zawiadamia niewiadomego z miej
sca pobytu Konstantego W innickiego, że z 
mocy ustawy przypadają na niego części 
spadku po zmarłym dnia 9 lipcn 1853 bra
cie jego Piotrze Winnickim i po uznanym 
tut. sąd. wyrokiem z dnia 5 września 1874
1. 43692 za zmarłego bracie jego Feliksie 
W innickim , z wezwaniem. by w przeciągu 
roku do tegoż sądu tem pewniej się zgłosił, 
że w razie przeciwnym wyż wspomniane 
części spadku w jego imieniu przez ustano
wionego dla niego kuratora adw. dr. Ostro- 
żyńskiego, lub tegoż zastępcę adw. dr. Kuli
kowskiego przyjęte i do dostarczenia dowodu 
jego śmierci lub uznania go za zmarłego dla 
niego w sądzie przechowane zostaną.

C. k. Sąd krajowy.
Lwów, 9 lipca 1892.

bytu niewiadomego Macieja Szuhana adwo
kata dr. Krobickiego z substytucyą adwokata 
dr. Staubera i doręczył kuratorowi nakaz 
zapłaty z 9 lipca 1892 l.;,9729.

Kołomyja, 9 lipca 1892.

L. 4546 (4319 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Sokołowie za- 

wiadan la niewiadomego z miejsca pobytu 
Wojciecha Dworaka w sprawie Szmelki Lie- 
b trm ana przeciw niemu pto 50 zł. aw. usta
nowionym został dla niego kuratorem p. K a
rol Rampelt zastępca notaryusza w Sokoło
wie.

C. k. Sąd powiatowy.
Sokołów, dnia 22 czerwca 1892.

L. 3276 (4349 3 - 8 )
C, k. Sąd powiatowy w Rymanowie 

wzywa Ołenę Biawko nieznaną z miejsca po
bytu, by w przeciągu roku od dnia ostatniego 
umieszczenia tego edyktu w Gazecie do spaćl- 
ku po śp. jej bracie Wanio Biawko się oświad
czyła gdyż inaczej rozprawa spadkowa z jej 
kuratorem ck. notaryuszem Rzewuskim w Ry 
manowie przeprowadzoną zostanie.

Rymanów, 1 czerwca 1892.

L. 6791 (4344 8- 8)
C. k. Sąd powiatowy w Haliczu zawia 

damia dla życia i miejsca pobytu niewiado
mej Estery Teichberg w celu doręczenia jej 
tus. uchwały z dnia 13 kwietnia 1892 1. 
4015 jako też dalszych uchwał w sprawie 
egzek. Filipa Wowczuk przeciw Matli Teich
berg jako spadkobierczyni Matesa Teichberga 
pto 100 zł. wa. zpn., kuratorem ck notaryu
sza w Haliczu p. dr. Przesmyckiego.

Z c. k. Sądu powiatowego 
Halicz, 15 czerwca 1892.

L. 15447 (4330 3 - 3 )
C. k. Sąd krajowy we Lwowie niniej

szym edyktem wiadomo czyni, że Mojżesz 
Laufer i Sara z Lauferów M.enkes przeciw Ja- 
cóbowi Reder pod dniem 9 kwietnia 1892 

15447 pozew weksli o uznanie prawa za
stawu dla sumy 76 zł mk. w stanie bier
nym części realności pod lk. 713/4 ciążącej 
za zgasłe w skutek czego wyznaczono termin 
90 dniowy do wniesienia obrony pisemnej.

Ponieważ miejsce pobytu i życie Jakó- 
>a Redera nie jest wiauomem, przeto c. k. 
sąd krajowy do zastępywania adwokata dr. 
Kwiatkowskiego kuratorem zaś adw. dr. Ko
sińskiego zastępcą mianował z którym uiniej- 
sza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi 
irzepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się 
zapozw»nego aby w należytym czasie osobi
ście stanął, lub potrzebne tytuły prawne u- 
stanowionemu zastępcy udzieli, łlubinnego za
stępcę wybrał i Sądowi oznajmił, słowem 
stosownych do obrony środków użył, gdyż 
wynikające z zaniedbania skutki sam sobie 
przypisać będ^e musiał.

Lwów, 23 kwietnia 1892.

L. 3199 (4391 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Olesku w spra

wie żądanego przez Danyłę Czuczmana prze
ciw Justynie Juniszyn wpisu prawa włas • 
sności parceli gruntowej 350 w Bużku poło
żonej, celem prawidłowego doręczenia tusą- 
dowej uchwały tabularnej z dnia 22 maja 
1891 1. 4141 ustanawiam dla niewiadomej 
z miejsca pobytu Justyny Juniszyn kurato
rem ad actum Aleksandra Małaniuka z Buź
ka i o tem Justynę Juniszyn celem strzeże
nia swych praw niniejszym edyktem zawia
damia.

C. k. Sąd powiatowy.
Olesko, dnia 6 maja 1892.

6299 (4304 3 - 3 ;
C. k. Sąd obwodowy jako Trybunał 

łandlowy w Rzeszowie niniejszem zawiada
mia nieznanego z miejsca pobytu Salamona 
Reicha, iż przeciw niemu Józef Michał 
Schónblum dnia 15 lipca 1892 1. 6299 wniósł 
prośbę o wydanie nakazu zapłaty sumy 
wekslowej 700 zł. wa. zpn,, oraz że nakaz 
zapłaty wręczono kuratorowi p. adwokatowi 
dr. Lekerowi którego substytutem p adw. 
dr. Izydora Reinera ustanowiono.

Wzywamy za': sm nieznanego z miejsca 
pobytu Salamona Reicha, ażeby kuratorowi 
dostarczył śroaków^ obrony, lub innego zastę
pcę obrał i o tymże sądowi doniósł inaczej 
skutki zaniedbania sam sobie przypisze.

Rzeszów, dnia 17 lipca 1892.

L. 8442 . (4343 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Dąbrowie w 

sprawie drobiazgowej Kalmana Józefa Straus
sa przeciw Adamowi Matuszewskiemu pcto 
20 zł. ustanawia dla tegoż Matuszewskiego 
z miejsca pobytu niewiadomego kuratorem 
p. Feliksa Gryglewskiego z Dąbrowy i o tem 
zawiadamia Adama Matuszewskiego z pole
ceniem by kuratorowi środki obrony podał.

Dąbrow7a, dnia 13 lipca 1892.

L. 9729 (4835 3— 3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi w 

sprawie wekslowej Gedalego Manczek prze
ciw Maciejowi Szuhan 62 zł. 40 ct. ustano
wił kuratorem dla pozwanego z miejsca po

L. 2537 “  (4499 2 - 3 )
Do spadku po śp. Gotfriedzie Meder z 

pozostawieniem kodycylarnego ostatniej woli 
rozporządzenia z daty Ostrowiec 17 maja 
1882 w Ostrowcu na dniu 18 maja 1882 
zmarłym pozostałego, powołany jest z ustawy 
tegoż niewiadomy z miejsca pobytu syn 
Franciszek Meder, którego wzywa się aby w 
przeciągu jednego roku od dnia trzeciego o- 
głoszenia tego edyktu w sądzie tutejszym 
zgłosił się i deklaracyą do tego spadku 
wniósł, inaczej bowiem spadek ten ze zgła
szającymi się spadkobiercami i dla niego u- 
stanowionym kuratorem Feliksem Pielrasie- 
wiczem z Ostrowca pertraktowany będzie.

C. k. Sąd powiatowy.
Lubaczów, 24 marca 1892.

L 4824 (4353 2— 3)
C. k. Sąd sokołowski zawiadamia Ka

rola Szymonika, iż celem doręczenia mu re- 
zolucyi 1. 3219/92 i następnych Kazimierza 
Pielę z Sokołowa kuratorem dlań ustano
wiono.

C. k. Sąd powiatowy.
Sokołów, 30 czerwca 1892.

L. 3425 (4367 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Czortkowie u- 

wiadaraia niewiadomego z życia i miejsca 
pobytu Chaima Tennenblata na prośbę Moj
żesza Jaunenfelda Schewy Getter, Ghany 
Szmetterling i Seida Gettera o wykreślenie 
prenotacyi prawa zastawu dla kwoty 80 zł. 
m. kon. zpn. ze stanu biernego ciała hip. w. 
h, 1. 811 księgi gruntowej gminy katastral
nej Czortków W ygnankana rzecz Chaima Ta- 
nnenblata uskutecznionej wyznaczono do jego 
przesłuchania w sądzie powiatowym w Czort
kowie term in naj dzień 11 października 
1892 o godz. 9 rano, i że dla niego ustano
wiono kuratorem adwokata dr. Izydora Dia- 
n an ta  z Czortkowa.

Czortków, 28 czerwca 1892.

L. 5475 (4443 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Krośnie w spra

wie tabularnej Józefa Najbara z Iskrzyni u- 
stanawia dla nieobecnego i z miejsca pobytu 
niewiadomego Macieja Lorenza kuratorem 
Szczepana Lorenza, i zawiadamia o tem  Mr 
cieja Lorenza niniejszym edyktem dla bronie
nia swych praw.

Krosno, d. 7 czerwca 1892.

L. 4135 (4375 2—3)
C. k. Sąd powiatowz w Załoścach za

wiadamia nieobecną Cywię Schapira urodzo
ną Hoch, że na prośbę Jakóba Salomona 2 
im. Marguliesa z 4 listopada 1890 1. 6651 
dozwolono tus. uchwałę z 6 listopada 1890
1. 6651 na podstawie kontraktu kupna sprzeda
ży z daty Załośce 28 października 1890 in- 
tabulacyę prawa własności do 19/74 części 
ciała hip. wyk. hip. 1. 1376 gminy kat. Za
łośce objętego dotychczas na rzecz Cywii 
Schapiry urodzonej Hoch intabulowanych, 
i że dla niej kuratorem Mojżesza Yogelman- 
na ustanowiono.

C. k. Sąd powiatowy.
Załośce, dnia 26 czerwca 1892.

L. 12«0  ̂ (4390 2 - 3 )
Leżajski Sąd powiatowy zawiadamia 

niewiadomego z miejsca pobytu Izaka 2-im. 
Eimera, że w sporze drobiazgowym Anraha- 
ma Ringla pto 2 zł. dla niego kuratora w 
osobie Berła Klenia z Leżajska ustanowił i 
termin do rozprawy na dzień 23 sierpnia 
1892 wyznaczył.

C. k. Sąd powiatowy.
Leżajsk, dnia 6 lutego 1892.



ratorem dlań ustanowionym , panem Janem 
Mańkowskim , tutejszym koncypientem nota- ; ] 
ryalnym , prze pro wadzonę zostanie, a z tego \ 
zaniedbania wynikające ujemne skutki tylko 
sama sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy.
Lubaczów, 13 grudnia 1891.

L. 8230 (4544 1 - 3 )
W  sprawie egzekucyjnej Fischla Schna- 

bla przeciw Maryanie Rhem i spóln. pcto 
1000 zł. a. w. dla niewiadomej z miejsca 
pobytu Maryanny Rhem ustanawia się kura
torem Ignacego Lewandowskiego, a zawiada
miając o tem Maryannę Rhem, wzywa się ją,
aby kuratorowi udzieliła informacyi do obro- __________
ny jej praw względnie Sądowi podała inne- L. 11842 (4433 2 —3)
go pełnomocnika. Stanisławowski ck. Sąd obwodowy jako

G. k. Sąd powiatowy. i handlowy zawiadamia z miejsca niewiado-
Dąbrowa, 17 lipca 1892. j mego Mojżesza H undert, że na prośbę Piu-

 _________  I kasa Horowitza wydano przeciw niemu dnia
L. 4501 (4571 1—3) ; dzisiejszego nakaz zabezpieczenia sumy we-

G. k. Sąd powiatowy w Tyczynie za- ; kslowej 450 zł. zpn. i doręczono takowy u- 
wiadamia, iż dla Franciszka Jamrozika z Ja- ; stanowionemu dla niego kuratorowi tutejsze- j 
wornika z miejsca obecnego pobytu niewia- mu adwok. dr Gelehrterowi z zastępstwem j 
doraego w celu doręczenia mu tutejszo sądo- j dr. Buczyńskiego, z wezwaniem, aby w cza- j 
wej rezolucyi z dnia 14 grudnia 1891 1. ; sie należytym udzielił ustanowionemu kura- ■
9862 wedle której Szymon Barycki za wła- j torowi potrzej informacyi, lub innego zastęp- 1 
ściciela ciała hipotecznego 1. 511 wpisany j cę sobie obrał i takowego sądowi oznajmił, j 
został, ustanowił kuratorem Jana Spławiń- : inaczej bowiem skutki prawne z jego zanie- j

W yszczególniona na fff-cdu wystawach.

E o d r s i m a

SÓL M0RSZYŃSKA
sporządzana pod kontrolą Towarzystwa 

lekarzy Galicyjskich
do fcbycia. 433

we w szystk ich  w ięk szych  aptekach  
i sk ładach  wód m in era ln ych .

Pedagog yo?

starszy wiekiem, ukończony filolog i 
specyalnie wykształcony w języku nie
mieckim poszukuje lekcyi we Lwowie 

pod fi. P. poste restante Lwów.

B i u r o
E Q (J I T A B L E

ul. W a ło w a  1. 23  450
u daje] a wyjaśnień eo do mejgrześcignionej 
przez żadne inne Towarzystwo tontyny zy

sków przy u łm fie cz en ia cb  życiowych.

skiego.
G. k. Sąd powiatowy. 

Tyczyn, dnia 17 czerwca 1892.

dbania wyuikłe sam sobie przypisze. 
G. k. Sąd obwodowy. 

Stanisławów, 25 lipca 1892.

1 L. 8437 (4491 2—3)
L. 27512 (4479 2—3) '  O. k. Sąd powiatowy miejs. deleg. w

G. k. Sąd krajowy jako handlowy weJLwo-, Samborze podaje do wiadomości, że dnia 17 
wie zawiadamia Babetę vei Betę Offe nieznaną ' stycznia 1889 zmarła Anna Boczar w Głę- 
z miejsca pobytu, że dla’niej w sprawie egze- j boce z pozostawieniem rozporządzenia osta- 
kucyjaej Towarzystwa zaliczkowego urzędni- ' tniej w o li, w którem atoli dziedzica nie u- 
ków pocztowych przeciw nieobjętej masie ‘ stanowiła.
spadkowej po Józefie Offe i niej o 600 zł. j Sąd nie znając pobytu powołanych z 
zpn. usttnowił kuratora ad actum w osobie ustawy dziedziców Józefa Scheiny, Jędrzeja 
adw. dr. Lisiewicza ze substytucyą adw. dr. Scheiny i Maryi Pisała, wzywa ich , aby w 
Łozińskiego. i przeciągu jednego roku, licząc od dnia ogło-

Lwów, dnia 9 lipca 1892. szenia, zgłosili się w tymże sądzie i wnieśli
oświadczenie do spadku, w przeciwnym bo- \ 
wiem razie spadek byłby przeprowadzony z | 
dziedzicami zgłaszającymi się i z adw. dr. j 
Brylińskim , kuratorem Józefa Scheiny, adw. j 
dr. Budzynowskim, kuratorem Jędrzeja Schej- j 
ny i adw. dr. B łońskim , kuratorem Maryi 
Pisała.

C. k. Sąd powiatowy m. del.
Sambor, dnia 20 czerwca 1892

Parkiety i posadzki deszczukswo
oraz;;wszelkie wyroby stolarskie, jako to oku*;, d rz w i, bramy, opaski 
(Verkleidungen), l is tw y  profilowane (karuesy), l is tw y  do podłóg, l i 
s te w k i na ubrania ogrodowe, listwy do krycia dachów, dalej przyjmuje 
do h e b lo w a n ia  1 r z n ię c ia  d e sk i na podłogi‘ łaty itd. roboty maszy

nowe jakoteż k rz e sła  ogrodow e składane
  poleca parowa fabryka

B r a c i  W c ^ e l a t  we Lwowie.
Zakupuje wszelkie materyały tarte.

L. 10100 (4486 2—3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi w 

sprawie wekslowej Fiszla Schlemiera 150 zł. 
ustanowił kuratorem dla pozwanego Mojżesza 
Hunderta z miejsca pobytu niewiadomego a- 
dwokata Kaweckiego z substytucyą adwoka
ta dr. Daniłowicza i doręczył pierwszemu 
nakaz zapłaty z 16 lipca 1892 1. 10100 na 
rzecz Fiszla Schleimera co do resztującej 
sumy wekslowej.

Z c. k. Sądu obwodowego 
Kołomyja, 16 lipca 1892.

L. 3678 . (4589)
G. k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

Sanoku ogłasza, iż dnia 23 czerwca 1892 
wpisaną została do rejestru handlowego dla 
firm pojedynczych firma „Kopalnia nafty Ka 
zimierza Lipińskiego w Uhercach".

Sanok, dnia 2 lipca 1892.

L 4130 (4420 2 - 3 )
W  sprawie egzekucyjnej Reiss ur. Spie- 

rer i tow. przeciw Schlomie Reiss i tow 
pto 200 zł. zpn. ustanawia się dr. Henryka 
Markusa kuratorem dla niewiadomego z miej 
sca pobytu Schlomy Reissa któremu się pole
ca ażeby informacyę kuratorowi swemu u- 
dzielił albo innego pełnomocnika swego u- 
stanowił ż tą uwagą iż do oszacowania real
ności wyk. hip. 1. 2880 gm. Horodenki gm. 
wyznaczonym zosał termin na dzień 24 listo 
pada 1892 o 8 godz. rano.

C. k. Sąd powiatowy.
Horodenka, 24 czerwca 1892.

1/ 6407 (4444 2 - 3 )
O. k. Sąd powiatowy w Krośnie zawia

damia niewiadomego z miejsca pobytu Jana 
Srokę, że przeciw niemu i innnym wniósł 
Jan  Moskal pozew do 1. 6407 o oddanie po
łowy gospodarstwa pod lk 67 (lwh. 259)"wKro
ścienku niżnem, i że kuratorem dla niego u- 
stanowiono dr. Feliksa Czajkowskiego adwo
kata w Krośnie, któremu ma ze swej strony 
udzielić dowodów lub innego pełnomocnika 
ustanowić. Termin do rozprawy wyznaczono na 
11 października 1892.

Krosno, dnia 29 czerwca. 1892.

Doniesienia prywatne.

lajlepsze i najszlachetniejsze wódki, rozolisy, 
najlepsza starka, najlepsza wódka żytnia

w ces. król uprzyw . rafinery! sp ir f iu su , fa b ry ce  rumu.
H U erów  i octu

Juliusza Hikolasjha we Lwowie
Skład dla miasta Lw ow a

pizy ulicy Kopernika L 9.

Bez konkurencyi!
z powodu letniej pory zniżyłem ceny

H E R B A T
Popowa

z zł. 2.20 — 2.80 -  3.60 
na zł. ?.10 —  2.65 — 3.35

za funt. 634
Poieeam  się łaskaw ym  względom Szanownej 
P . T . Publiczności z głębokim  sza unlsiem

A d olf Singer
Lwów, ul. Sykstuska 17.

L. (4472 2— 3)
G. k. Sąd powiatowy w Lubaczowie, 

jako władza spadek pertraktująca , zawiada
mia z życia oraz miejsca pobytu niewiadomą 
Eleonorę z Popławskich Gembarzewską, wdo
wę po radcy magistratualnym ze Lw cw a, z 
mocy ustawy do spadku po jej w dniu 11 
kwienia 1888 w Krowicy Hołodowskiej bez
dzietnie, bez pozostawienia ostatniej woli 
rozporządzenia zmarłej siostry Eweliny z Po
pławskich 1 v. Sawickiej. 2 v. Raczyńskiej, 
3 v. Studzińskiej, konkurującą, aby tera pe
wniej w ciągu roku, licząc od dnia trzecie
go ogłoszenia tego 3dyktu w tutejszym są
dzie się zgłosiła , wnosząc oświadczenie do 
tego spadku, gdyż inaczej pertraktacya z ku-

* 2 powatiu przyjazdu I. Majestatu Cesarza
Chorągwie w wszelkich wielkościach i barwach;

od sztuki po 50 ct. i wyżej. 
Cesarsko-królewskie orły i tarcze herbowe od] 

sztuki po 15 ct. i wyżej.
Napisy i emblemy, draperye do okien z m ateryi] 

iub jedwabiu.
Obrazy transparentowe Pary Cesarskiej po 80 ct. '

2 zł., 10 zł. i 12 zł.
Transp"renta we wszystkich wielkościach z od- 

powiedniemi napisami i monogramami. 
Różnokolorowe lampy iluminacyjne, lampy szklan- 

ne i żelatynowe.
Pochodnie woskowe, naftowe, magnesowe, trans-) 

parentowe i papierowe.
Latarnie Lanpionowe i iluminacyjne.
Kolorowe ognie bengalskie po 16 ct. od sztuką 

począwszy, zupełnie bezpieczny ogień sztuczny^
Gnstownc, zachwycające wykonanie robót dekoracyjnych i ilnminacyjnych.

Cenniki (l a m o  i  franko ro zsy ła

K a r o l  B i s e n iu s Ś T U V E l iA teilm ,ka

Słabość m ęska
sku tk i szczególniej tajuych grzechów m ł dośei 
oraz innych  nadużyć niszczących zdrowie, jak  
pewno i trw ale usunąć, poucza jedyn ie  w 
licznych w ydaniach rozpow szechniona już 
książka ilu s tro w an a :

Dr. Retau’a
Ochrona własna
Coua w ydania polskiego zł. 1.

Cena w ydania niem ieckiego zł. ‘2. 
T ysiące znalazło w r ie j ob jaśn ien if swych 
c ie rp ień , a  za użyciem kuracy i w książce tej 
zaleconej, zupełną swą siłę  m ęską odzyska. 
Z a n adesłan iem  franko nalcżytośei, otrzym a 
się książkę w kopercie franko przez m agazyn 
R  F . B ierey  w L ip sk u  (Y eilags-M agazin  
L eipzig , N eum ark t 34 [w N iem czech]). 20

25480

I, 11.

(1 k. austr. koleje państwowe.

O g ło s z e n ie .

916

(4715 1—-2)

Administracya dóbr Zakładu Narodowego im. Ossolińskich

I Niniejszem podaje się do publicznej wiadomości, że w dniu 20 sierpnia
! 1892 rozdane będą w drodze lieytacyi roboty około powiększenia budynku głó- 
i wnego wraz z zabudowaniami bocznemi na stacyi Rzeszów.
I Oferty dotyczące powyższych robót wnosić należy do ck. Dyrekcyi ruchu 
* w Krakowie (oddział JA najpóźniej do dnia 20 sierpnia br. do godziny 12-tej 
j w południe.
i Oferty maja być należycie ostemplowane, zapieczętowane, a koperty zao-
' patrzone napisem: „Offert betreffend Erweiterung des Ausnahmsgebaudes in 
I BzGszów

Poręczne, które musi być przed wniesieniem oferty w kasie o. k. Dyre-

siorpnia o godzinie 3 po południu w

21 si e r  n u l a b. r . w kancelaryi adwokata <łr. S te c zk o w sk ie g o , syndyka) II) w godzinach urzędowych.
_ _ "  . „ r. . , . 1 f  . . i  m .£_«______i  £1 1 Afortmni mnrro LttA nLa/vniZakładu narodowego im. Ossolińskich, Lwów, u l, K ościuszki I. 2, gdzie 
otrzymać można warunki lieytacyi i wzór oferty, oraz przeglądnąć projekt I 
kontraktu dzierżawy. *

warunki budowy oglądać można w biórze konserwacyi (oddział

Oferenci mogą być obecni przy otwarciu ofert. 
Kraków, dnia 6 sierpnia 1892.

O. k. Dyrekcya ruchu.



Wszelkie Losy k u p u j e  i  s p r z e d a j e  n a j k o r z y s t n i e j  
K a n t o r  w y m i a n y

k  m  rm ^ m  i  m r w w m '
L w ó w ,  ‘ p l t t e  H a l i c k i  L  1 . ISO
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Ludwika Stadtmullera i«o

Centralne biuro sprawunków
d l a  p r o w i n o y i  u?

Lwów, ulica Kopernika L. 11.

Dr. A n ton i a o ick il
( B s r g e r )

specyalista, mieszka obecnie ulica Zimo-
rowicza 1. 5, naprzeciw gmachu Sokoła, 
parter. Jego P o ra d n ik  dla mężczyzn (wyda 
nie 4) kosztuje zł 1.20, dla zamiejscowych 
(dyskretnie) zł. 1 50. Ordynuje od g 3 —5 

po południu. 783

Aluminium
z d o b y w a  s o b ie  ś * i  t !
W szystk ie  a rty k u ły  z tego szlachetne
go, do sreb ra  podobnego kruszcu, jak  
najlep ie j wykonane znakom itej roboty, 

w nad er bogatym  wyborze i
n a d e r  ta n io  !)02
m a na składzie

M. W E  I N
we Lwowie, 

plac T rybunalsk i 1. 1.

Dyetaryusz manipulacyjny
z nader szybkiem , okrąg łem , wyrobiouom i e/,ytel- 
nern pismem — m ogący w yka/ad  się . chlubuenii i za- 
szczytnem i św iadectw am i z p row adzenia m am  pula- 
eyi przez lat p rz-szlo  10 po <■. k. Sądach i S ta ro 
stwach, a pozostający po lat k ilk a  w jeduem  m ie j
scu bez przerw y poszukuje . osady — Z g łoszen ia  

pod lit. A. Z. poste resian te  Tarnów . 915

S ztu czn e  ! i i u
z ę b y  i s z c z ę k i

według najnowszego 
A v'’ systemu amerykańskie

go w kanczukn. złocie, 
i celluloidzie, jako też wszelkie roparaeye 
■zębów trwale i tanio, także na raty wy

kony w a atelier deutvstvczno-tPchnio?ńe 
IS. K E K O C R A  

we Lwowie ul. Karola ‘ udwika 1. 5
w dorrr-j Wj&fó p. Stęoweiłsęerfr

Na porę kuracyjną 1892
poleca rzeczvw ^cie dobra

H E R B A T Ę  
Izydor W o li 1

właściciel jedynego wyłącznego handhi 
herbaty 2 2  i**- istniejacogo 

w e  L w o w ie ,  u l .  S y k s t u s k a  I. 6.
Ł askaw e zlecenia odw rotną pocztą, 
opakow anie franko.

K a n t o r
ulica Hetmańska 22.

K. a n t o i*
ulica Hetmańska 22.

Fabryka sztucźnycu nawozów
S p ó ł k i  k o m a n d  t o w e j

Juliana W an ga  w e Lw ow ie
poleca do unrawy jesiennej od 1 sierpnia po zniżonych cenach

mączkę i superfosfat z kości
1 gwarantując nietylko podany procent lecz także jakość tych składników 

Cennik i sposób użycia na żądanie bezpłatnie i franko.

Centralny Bazar krajowy
w e  L w o w i e ,

ulica Karola Ludwika 1. 5 dom W. p. Stromengera, I. piętro.
Ju ż  nadeszły

w yroby ze Sław uty
"toiirlsii, Iszołcłry, łsoce, w elu ry, pled.3r i t. p,

Równie*, są  na  sk ładzie
modne w różnych deseniach i kolorach 903

s u k n a  z  M ę t
na ubrania m ęskie, letn ie , jesien n e  i zim ow e.

Olej (pokost) naftowy
jest najtańszym i najlepszym ś ro d k ie m  k o n se rw o w a n ia  m a te ry a łó w  d rz e w 
nych, jak belek, parkanów, dachów i t. p., chroni drzewo od w p ły w u  w ilg o ci,
pruchnienia i grzybu drzewnego przez napuszczenie olejem, nadając nadzwy

czajną trwałość.
Beczki oryginalne zawartości około 150 kig. wysyłam z mego składu fabrycznego 
we Lwowie, zaś pp. budowniczym, przedsiębiorcom i inżynierom przy odbiorze więk
szej ilości od 25 beczek począwszy dostarczam f ra n k o  do każdej stiacyi kolejowej

po wyjątkowej cenie.
Jednocześnie polecam dla właścicieli młynów, tartaków i wszelkich maszyn, 

prawdziwą kaukazką
Oliwę m aszynow ą RACJO® OJ

| jako najtańszy i najlepszy materyał smarowy, nadzwyczaj oszczędnie zużywający sio, 
i zimową porą nie stygnący. — Przy użyciu tej oliwy konserwującej wszelki metal, 
czyszczenie m aszyn jest zupełnie zbędne .

Na próbę wysyłam chętnie w blaszankuch plombowanych po 25 kilo zawartości.
Wyłączny i jedyny skład dla Gadcyi i Bukowiny utrzymuje

Ludwik W ini arz
■'we X J'̂ 7vro'^vrI e ,  M l- T e a t r a l n a  ± 3 .

(Lwów InmrMssai 773

Orzeczenie laboratoryum chemicznego król. stoi. miasta Lwowa.

Niezrównaną dobroć 
tych tutek dowodzi 0- 
becne orzeczenie che
micznego laboratoryum 
kr. stoł. miasta Lwowa.

Tutki hygieuiczne 
S. W. Niemojowskiego 
uie zawierają żadnych 
zdr-wiu szkodliwych 
składników.

\L. iii!48 1892. I , ,,
I Do pana S tefana W ierusz N i e m o j o w s k i e g o ,  1 0 k a ż d e g o  p u d e łk a
1 fab ry k an ta  tu tek  eygaretow yeh we Lwowie. ! t u t e k  z a o p a tr z o n e g o

Z polecenia M agistratu  z dnia. 2 4 rnarea 1892 firmą S W NIEMO- 
L. 19148 zbadałem  nadesłany  przez pana p ap ie r JOWSKI d o łą c z ą  s ię  
eygaretow y, oznaczony wodnym napisem  _S. W. , • . , ‘
Ń iem ojow ski" i znalazłem , że takowy nie zaw iera pewyzsze O iz ec ze ilie  la -  
żadnyeh n iew łaściw ych składników  i tak  pod wzgle- b o r a to r y u m  c h e m ic z n o -  
dem w ydaw anego procentu popiołu  jak  i wydobywa- g o  k ró l .  s to ł .  m ia s t a  
jąeyeh się dymów odpowiada zupełn ie w szelkim  wy- ]_,w o w a  
mogom hygien ie/ny iu , i " (

Z m iejskiego laboratoryum  chem icznego. 1
Lwów, dn ia  30 m arca 1892.

W idziano w 1’rezydyum  M ag istra tu . 
M ochnacki w. r. Dr. M D. W ąsowicz w. r . 

prezydent. p o p rz y s ię g ły  chem ik m iejski i sąd.

Ostrzega się 
przed naśladow nic

twem.

Do nabycia w sklepach S« W. N ie m o jo w s k ie g o  we Lwowie: Teatralna 3, Jag ie l
lońska. 6; w Krakowie Sukiennice 28, oraz we wszystkich znaczniejszych handlach i trafikach.

M

_________ __ m m
Z Drukarni Wł. Łozińskiego ul. Czarnieckiego 1. 12 doii; Wernera.

1

„ U  N I A
pierwszy uniwersalny dom komisowy, ajencyjny, 

iiiformacyjny i pośrednictw a  
dla handlu, przemysłu, rolnictwa, leśnictwa, górnictwa i potrzeb

codziennego życia 
we Lwowie, ulica Krakowska I. 25, I. piętro.

T ele fo n  n r .  480. -  P o c z ta  i te le g ra m : „U N IA “  Lwów.

Urządzony na wzór pierwszorzędnych zakładów zagranicznych 
z następującym zakresem działania:

I. D z ia ł kom isow y .
Przyjmuje do komisowej sprzedaży produktu, surowe, wyroby fabryczne, 

tak krajowe jak i zagraniczne, wyroby przemysłu domowego, zabytki staro
żytności i. t. p.

II. D ział ajencyjny.
Przyjmuje ajoneye wszelkich banków, zakładów i fabryk; rozpowszechnia 

sprzedaż wszelkich towarów jeszcze nieznanych lub świeżo wynalezionych aity- 
kułów fabrycznych lub przemysłów vch przez własnych ajentów podróżujących.

I I I .  D z ia ł  I n f o r m a c y j n y .
Udziela informacji we wszystkich gałęziach handlu, przemysłu, rolnic

twa, leśnictwa, górnictwa i potrzeb codziennego życia, o stanie majątkowym 
wszystkich firm w kraju i zagranicą, o źródłach najlepszego zbytu produktów 
surowych, fabrycznych i przemysłowych i t  p.

IV. Dział pośrednictwa.
, ^Pośredniczy w kupnie i sprzedaży dóbr ziemskich, lasów, gómiotw, re

alności, w dzierżawach i najmach, w kupnie i sprzedaży produktów surowych 
i fabrycznych, wyszukuje spólników, pośredniczy w zawarciu małżeństw itp.

Dostarcza prywatnych urzędników i oficyalistów wszelkiej kategoryi, 
nauczycieli, pomocników handlowych, przemysłowych i fabrycznych, jak nie
mniej służbę wiejską i miejską wszelkiego rodzaju.

Aby być  w m ożności ty lk o  r /c e z y  w iście  d o b ra  z a u fa n ia  g o d n ą  
i za sad y  e jirz e śc iań sk ic j m o ra ln o śc i w y zn a jącą  s łu żb ę  S zanow nej 
P .  T . P u b lic zn o śc i d o s ta rc zy ć , z a p ro w ad z iliśm y  s ta ły  k a ta s te r  k w a
lif ik a c y jn y  w szy stk ich  o ficy a lis tó w  i s łu ż b y , o p a r ty  n a  p o u fn y c h  
inforniac.ysic.il, w sk u tek  czego p o lecam y  ty lk o  ty c h , o k tó ry c h  p r a 
w ości w sze c h s tro n n e  m am y p rz e k o n a n ie .

Jakkolwiek ta, na zupełnej dyskrecyi polegająca, a przez nas po raz 
pierwszy zaprowadzona nowość na znaczne koszta nas naraża, to pomimo tego 
nie żałujemy wkładów, mając to moralne przekonanie, że w ten sposób ochro
nimy P- T. Chlebodawców od złej i zdemoralizowanej służby, służbobiorców 
zmusimy do należytego pojmowania swych obowiązków, zaś dla naszego domu, 
postępując z góry już wytkniętą drogą, wyrobimy zupełne zaufanie, a tem 
samem stworzymy mstytucyę od tak dawna w kraju naszym pożądaną.

W m iarę potrzeby i rozw ijan ia  się  p ojedynczych  
agend, będziem y we w szystkich m iastach p ro w in cjo n a l
ny eh nasze filio zakładać. (impwm) 920

Ogłoszenie.
(4531 1 - 2 )

Rozpisuje sio lieytaeya na dostawę drzewa opałowego szpitalowi pow. 
kraj. we Lwowie na rok 1893 t. j. od dnia 1 stycznia do 31 grudnia 1893 
z oznaczeniem w przybliżeniu ilości potrzebnego drzewa a mianowicie:

a) bukowego metrów s z e ś c ie n n y c h ......................................... 1.200
b) brzozowego „ „   700
e) sosnowego b   5 0 0

Drzewo powinno być najlepszej jakości, zdrowe suche a dostawione ma 
być w miarę żądania i w ilościach przez Zarząd szpitala oznaczonych.

Bliższych wyjaśnień udziela Zarząd szpitala, gdzie można będzie przejrzeć 
warunki kontraktu-

Oferty opieczętowane i należycie ostemplowane, przy dołączeniu wadyum 
5 prc. od całej rocznej dostawy, składać należy na ręce Dyrekcji szpitala do 
dnia 20 sierpnia r. b. w którym to dniu o godzinie 11 przed południem od
będzie się pajprzód otwarcie ofert a następnie ustna lieytaeya.

Do kontraktu wymaganą będzie kaucya w wysokości .10 prc. od całej 
rocznej dostawy-

Dyrekcja, kraj. szpitala pow.
Lwów, dnia 27 lipca 1892.

(Zarządua Wł. J . Weber.) Papier z fabryki papieru J. Fiałkowskich,


